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VTělocvičné jednotě Sokol 
Komárov v oddíle všestran-

nosti se děvčata z gymnastické-
ho oddílu připojila před dvěma 
roky k výzvě „CZECH DANCE“ 

Když loni skončila žákovská hlíd-
ka ve složení Honza Šlapák, 

Vojta Houra a Eda Vedlich na třetím 
místě v přeboru ČOS v Zálesáckém 
závodu zdatnosti, byli jsme všichni 
nadšeni. Když kluci bezprostředně 
po vyhlášení výsledků sdělili, že pří-
ští rok získají putovní zlatou sekeru 
(spojenou s prvním místem), pova-
žovali jsme to za dětský sen, který 
jsme jim nevyvraceli a byli jsme rádi, 
že mají chuť zase soutěžit.

Materiály měli již zpracované 
(historie Sokola, zdravověda, po-
znávání rostlin a živočichů), takže se 
s koncem zimy začali znovu připra-
vovat na velký závod. Že by župním 
kolem neprošli, neuvažovali. Šplh na 
laně v sokolovně mají pravidelně, 
kardiopulmonální resuscitaci si před 
závodem zkusili několikrát, procviči-
li si uzly a práci s mapou a buzolou. 
Obtížné je vždy poznávání souhvěz-
dí a zvuková Morseova abeceda.

V sobotu 20. května 2023 se dět-
ský sen stal skutečností. Náčelník 
Sokola Kamenný Újezd (Jiří Am-
brož) v komentářích na FB pak na-
psal: „Po pěti letech jsme se museli 
se zlatou sekerou rozloučit, ale jsem 
rád, že putuje zrovna k vám! Gratulu-
jeme, zasloužíte si ji.“

Zálesácký závod zdatnosti: Jít za svým cílem

časopis městyse Komárov zdarma červen - červenec 2023

Ve stínu tohoto vítězství by ne-
mělo zůstat bronzové umístění do-
rostenecké hlídky (Vašek Kovář, 
Majda Lukavská a Matěj Tuček), 
které se rovněž zapsalo do historie 

komárovské jednoty. Všem zúčast-
něným děkujeme!

Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokola Komárov

Poznámka redakce: Honza Šlapák 

byl tak přesvědčen o získání zlaté 
sekery, že si doma natiskl ceduli se 
svým jménem, neboť věděl, že v době 
vyhlašování výsledků bude již na dal-
ších závodech, tentokrát hasičů.

›› Vítězná hlídka ›› Naši medailisté

Gymnastky jedou na mistrovství světa
(Roztančeme Česko) a kromě 
tradiční sportovní gymnastiky se 

začala pod vedením Lenky a Na-
tálky Kramárikových věnovat 

i tancování. I v letošním roce děv-
čata vyjela reprezentovat Sokol 
Komárov na několik tanečních 
soutěžích, kterých se poprvé za-
čala zúčastňovat teprve v loň-
ském roce.

První letošní soutěž je če-
kala 25. března 2023 v Plzni na 
„TANEČNÍ SKUPINĚ ROKU“. 
V dětské kategorii se předvedla 
děvčata dvakrát – s vystoupením 
„Kouzelné balerínky“ obsadila 
3. místo a zajistila si tak postup na 
Mistrovství Čech (MČ), 4. místo 
patřilo vystoupení „Snowfl akes“ – 
zde se holčičkám bohužel nepo-
dařilo probojovat na Mistrovství 
Čech. 

Dokončení na 2. straně
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Odpadové hospodářství
Vážení spoluobčané!

Možná, že máte pocit, že odpadové hospodářství je okrajová zále-
žitost, která se Vás netýká, kterou má na starosti „jen“ úřad městyse. 
Městys Komárov, vzhledem k vysoké inflaci, ponechal za minulý rok 
poplatky za odpad beze změny. Ale již za tento rok bude nucen poplatky 
výrazně navýšit. Situaci se snaží řešit systémem „door to door“, který by 
mohl tento nevítaný trend přibrzdit. Proto vyzývám domácnosti, které se 
ještě nezapojily, aby zvážily nejen prospěch svého zapojení s ohledem na 
naše společné životní prostředí, ale i na své peněženky.

Za svoz a likvidaci směsného i separovaného odpadu zaplatí městys 
cca 4 % výdajového rozpočtu, což činí 5,5 mil. korun, na poplatcích se 
vybere cca 2 mil. korun.

Víte, že 80–85 % odpadu se dá vytřídit a dále zpracovat a zbylých 15 % 
má skončit na skládce nebo ve spalovně? K tomu nás nutí odpadová legisla-
tiva finančními nástroji.

KOMUNÁLNÍ ODPAD
Víte, že každý odpad mimo kontejner, i ten položený vedle kontejne-

ru, se stává černou skládkou, kterou technická četa musí vytřídit a zli-
kvidovat? V Komárově se každý měsíc vytvoří cca 2-3 tuny takového 
odpadu. Dalších cca 38 t odpadu sveze svozová společnost měsíčně, a to 
při cenách 1347,– Kč/t za uložení a 500-1000,– Kč/t za jeho likvidaci.

Vývoj podílu komunálního dopadu na třídící slevě
(Sleva je poskytována do vyčerpání množství odpadu.)

 2023 2024 2025 2026 2027  

kg/občan ročně 180 170 160 150 140

při počtu
2380
občanů/rok
v tunách

428,4 404,6 380,8 357 333,2

množství je 
za 500 Kč/t
vše navíc je 
za 1000 Kč/t

TŘÍDĚNÝ ODPAD
Platba za tříděný odpad se provádí za kontejner. V měsíci únoru a břez-

nu proběhla analýza naplněnosti nádob na separovaný odpad. Pracovníci 
komise KRVŽP kontrolovali nádoby v den svozu a pečlivě zapisovali 
naplněnost. Výsledkem analýzy bylo zjištěno, že některé nádoby jsou 
sváženy poloprázdné. To znamená, že náklady, které jsou obci účtovány, 
neodpovídají skutečnosti. Z těchto důvodů došlo od 1. května ke zrušení 
některých nádob, ale i některých stanovišť. Díky zavedení systému „door 
to door“ jsme mohli zrušit 3 kontejnery na papír (283,– Kč/týden) a 7 
kontejnerů na plast (478,– Kč/týden). Což je také cílem tohoto systému. 
V současné době máme 26 kontejnerů na papír a 30 kontejnerů na plast.

ZAPOJTE SE DO SYSTÉMU „DOOR TO DOOR“!
Plné využití systému „door to door“ nám dokáže ušetřit až 50 % ná-

kladů za likvidaci tříděného odpadu. Aby se tak výhody tohoto systému 
skutečně odrazily na našich peněženkách a na rozpočtu Komárova, vy-
žaduje to od domácností, co nejširší zapojení a pro domácnosti, které se 
do něj již přihlásily, důkladné plnění pytlů, nejen do půlky. Dá se najít 
i pár domácností, které se do systému přihlásily pouze z důvodu snížení 
poplatku za komunální odpad, ale pytle neodevzdávají vůbec, což se díky 
evidenci dá dohledat.

Věřím, že třídíme každý podle svého svědomí a vědomí, a proto ne-
mohu pochopit, že v kontejneru mohu najít rozebranou lednici, žehlicí 
prkno nebo před kontejnerem záchodovou mísu, kočárek nebo křeslo. 
V Komárově máme sběrný dvůr, který je v letních měsících otevřen tři 
dny v týdnu. Vše potřebné najdete na webu městyse anebo klidně volejte 
na Úřad městyse Komárov.

Vážení čtenáři, sousedé, přátelé a všichni ostatní, buďme ohledupl-
nější k naší přírodě a planetě. At’ se doba, ve které žijeme, zapíše vedle 
doby kamenné, železné a bronzové, ne jako doba odpadková, ale jako 
doba kulturní, ve které budou žít i naše další pokolení.

Radim Šíma, místostarosta

Městys Komárov vyhlašuje 
fotografickou soutěž

TÉMA SOUTĚŽE: KOMÁROV
Vážení čtenáři, zašlete nám své fotografie Komárova, jeho okolí 

nebo pohled na Komárov z okolních kopců v jakémkoliv ročním obdo-
bí. Nejlepší fotografie budou vybrány do propagačních materiálů a ka-
lendáře Komárova s Vaším jménem. Navíc se můžete těšit i na hodnot-
né ceny. Fotografie budou posuzovat členové rady městyse a redakční 
rady.

Se zasláním fotografií dáváte souhlas s jejich zveřejněním na propa-
gační materiály a kalendáře městyse.
Maximálně 5 fotografií zasílejte do 15. září 2023 
na adresu redakce@ikomarov.cz. redakce, foto: Tomáš Jelen

Pokračování z 1. strany
Postup na Mistrovství Čech si 

vytančili 2. místem junioři s choreo-
grafií „Mezi životem a smrtí“ a taktéž 
2. místo patřilo společné choreogra-
fii s názvem „The greatest show“ 
v School Exhibition – zde musí být 
zastoupeny všechny věkové katego-
rie od dětí až po dospělé. V této kate-
gorii jsme se též nominovali na MČ.

Další soutěž nás čekala 8. dub-
na a to CZECH DANCE TOUR 
MLADÁ BOLESLAV. Zde jsme si 
zajistili postup na MČ do Litomě-
řic ve všech kategoriích s umístě-
ními – v dětské kategorii 1. místo 
„Kouzelné balerínky“ a 2. místo 
„Snowflakes“, 1. místo v juniorech 
a 1. místo v School Exhibition.

Dne 30. dubna jsme vyjeli do 
Prahy na MČ „TANEČNÍ SKUPI-
NA ROKU PRAHA“. Zde už byla 
konkurence profi tanečních týmů 
veliká, postavili jsme se proti taneč-
níkům, kteří se tanci věnují několik 
let a trénují 5x týdně. I přesto se nám 
podařilo získat hezká umístění – 
v kategorii dětí obsadily Kouzelné 
balerínky 5. místo a junioři v konku-
renci 20 týmů vytančili 8. místo, což 
považujeme za velký úspěch.

Dne 6. května bylo MČ Czech 

Dance Tour Litoměřice. Zde se na 
nás štěstí usmálo! Mini Snowflakes 
získaly 2. místo, Kouzelné balerínky 
vytancovaly 1. místo a na 1. místě 
skončili také naši junioři s vystou-
pením Mezi životem a smrtí. A tím-
to máme opět zajištěný postup na 
MČR v Litoměřicích!

Dne 13. května nás čekal CZECH 
DANCE CUP (CDC) Kladno, kde 
jsme získali 1. místo v mini kategorii, 
1. místo v dětské kategorii, 2. místo 
v juniorech a 1. místo v School 
Exhibition.

Díky všem těmto umístěním, kte-
rá jsme získali v předchozích soutě-
žích, jsme si vybojovali nominaci na 
Mistrovství světa v Maďarsku, které 
se uskuteční 15.-18. června v Sorok-
sári Sportcsarnok v Budapešti. No-
minace získají jen týmy, které pro-
jdou určitými koly soutěže a obsadí 
medailové pozice.

Nominace na Mistrovství světa 
je pro náš oddíl největším úspě-
chem a máme neskutečnou radost! 
Budeme se snažit reprezentovat T.J. 
Sokol Komárov a městys Komárov, 
jak nejlépe dovedeme!

Lenka a Natálka Kramárikovy
gymnastika T.J. Sokol Komárov

Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

Gymnastky jedou 
na mistrovství světa
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Předpokládáme, že se všichni 
shodneme na tom, že tělocvič-

na, která je součástí naší základní 
školy, jejíž historie sahá do počát-
ku minulého století, je nevyhovu-
jící a je potřeba ji rekonstruovat 
či nahradit stavbou novou. Prav-
děpodobně se i všichni shodneme 
na tom, že oprava stávající budovy 
je nerentabilní a neřeší současné 
a budoucí požadavky (zejména ka-
pacita, stávající konstrukční stav, 
související zázemí atd.).

Dostáváme se tímto k potřebě 
nové stavby. Uvědomujeme si, že 
existuje mnoho rozdílných názorů 
na to, jak by stavba nové tělocvičny 
měla vypadat a co by měla splňovat.

Pokusíme se vysvětlit v násle-
dujících řádcích pohled náš, ob-
čanů Komárova a současně členů 
Rady, a zdůvodnit, proč se pracuje 
právě s tou studií, která byla před-
stavena jak na veřejných jednáních 
zastupitelstva, tak na webových 
stránkách městyse.

Jak jsme uvedli, požadavek na 
řešení havarijního stavu tělocvič-

ny byl jasný a neoddiskutovatel-
ný. Naším záměrem ale bylo řešit 
nejen situaci spojenou s hodinami 
tělesné výchovy žáků základní 
školy. Jestliže nás stav nutí k vý-
stavbě tělocvičny nové, proč toho 
nevyužít a nedívat se na to ze širší-
ho pohledu?

V Komárově žije necelých dva 
a půl tisíce obyvatel. S okolními 
obcemi už jsme na populaci pře-
sahující počet pěti tisíc lidí. Vzpo-
meňme na označení naší obce jako 
„střediskové“, tj. důležitého místa, 
kde se potkávají obyvatelé a ob-
čané ze širšího okolí, za což jsme 
nesmírně rádi. Jaké tito občané, 
včetně rodin s dětmi, mají možnos-
ti sportovního vyžití v jejich byd-
lištích? Nebylo by vhodné, když 
už musíme řešit stav tělocvičny 
výstavbou nové budovy, připravit 
návrh na sportovní multifunkční 
halu, která nejenže pokryje poža-
davky školní tělesné výchovy, ale 
bude zázemím i pro ostatní? Zá-
zemím pro silné a početné spolky 
působící v Komárově a dalších 

Reakce Rady městyse Komárov
k otevřenému dopisu p. Havlíka:

Vážení zastupitelé,
tímto otevřeným dopisem vás 

žádám o zhodnocení návrhu nové 
sportovní haly v Komárově v soula-
du s aktuálními potřebami základní 
školy a v souladu s finančními mož-
nostmi městyse Komárov. Přede-
vším navrhuji zaměřit se na násle-
dující postřehy:
- Žáci ZŠ nemají k dispozici vhod-
nou tělocvičnu teď. Při čekání na do-
tační titul a s vysokou cenou stavby 
posouváme realizaci do nedohledna.
- Cena stavby 70 mil. Kč, prezen-
tovaná při jednání ZM, vycházející 
ze studie, nebude cena konečná. 
Vzpomeňme, cenu stavby Požární 
zbrojnice vycházející ze studie, což 
bylo 18 mil. Kč. Konečná cena byla 
téměř dvojnásobná.
- Navržená konstrukce nové spor-
tovní haly je velmi složitá. Spor-
tovní plocha uložená na sloupy pro 
získání několika parkovacích míst? 
Obrovská prosklená čelní stěna? 
Jaká je konkurence v dodávkách ta-
kových stěn? Kolik firem se přihlásí 
do výběrového řízení? Kdo bude 
zajišťovat pravidelné čištění takové 
skleněné plochy a kolik to bude stát?
- Navržená stavba vysoce převyšuje 
potřeby Komárova. Takto koncipo-
vaná hala už potřebuje svůj provoz-

ní management. U takové stavby je 
nutné plánovat i využití, které bude 
přinášet zisk. Dokáže městys Komá-
rov takto halu provozovat?
- Nejde přece o výhru v soutěži 
nejkrásnější, nejsložitější, nejdražší 
hala na okrese. Jde především o zís-
kání prostoru vhodného k výuce 
tělesné výchovy. Prostoru, který po 
tělesné výchově může sloužit dalším 
sportovcům. Pojďme toho dosáh-
nout co nejnižší investicí, řešením, 
které do budoucna nebude příliš za-
těžovat rozpočet městyse.
- Pojďme zavedený postup: „navrh-
něte nám něco pane architekte“ 
změnit na „my chceme pane archi-
tekte“.
- My chceme sportovní halu, jejíž 
sportovní plocha bude na zemi, její 
velikost bude X krát Y, výška bude 
Z, chceme dvě až čtyři šatny, dvo-
je sprchy, pánské a dámské toalety, 
prostor pro uchování sportovního 
nářadí a dalšího vybavení, prostor 
pro vydávání drobného občerstvení, 
běžná okna, světlík atd. A můžeme 
mít i montovanou halu, my se za ní 
stydět nebudeme, protože naše děti 
konečně budou mít kde sportovat.

S úctou k Vaší zodpovědnosti
Jiří Havlík

Otevřený dopis obcích, jako jsou sokolové, fotba-
listi, florbalisti, maminky s dětmi 
a další.

Toto byly myšlenky, které jsme 
zvažovali při rozhodování o podo-
bě vznikající studie nové tělocvič-
ny, potažmo sportovní haly. Proto 
se hned zpočátku otevřely diskuse 
s ředitelem základní školy, s učiteli 
tělesné výchovy, se zástupci dal-
ších sportů a spolků, abychom po-
sbírali všechny potřebné informace 
a mohli je předat zpracovateli stu-
die a následně i projektové doku-
mentace. Spousta řízených diskusí, 
spolupráce s ostatními občany, kte-
ré trvaly několik týdnů, kdy jsme 
vytrvale sbírali a vyhodnocovali 
podněty našich občanů.

Požadavky, které z těchto dis-
kusí zaznívaly, se týkaly dostateč-
ného denního světla, odpovída-
jící kapacity prostor pro sociální 
zázemí jako jsou šatny a toalety, 
vyhovujících úložných prostor pro 
vybavení na hodiny tělocviku, dále 
požadavky týkající se rozměrů hra-
cích ploch (zmíněná „multifunkč-
nost“ využití), aby hrací plochy 
byly od počátku dostatečné pro 
rychle se rozvíjející sportovní ak-
tivity. Dále pak požadavky výšky 
haly, aby vyhovovala volejbalu 
a basketbalu. To vše samozřejmě 
s ohledem na minimalizaci nákla-
dů spojených se spotřebou energií 
a dalších provozních nákladů.

Tyto všechny požadavky jsme 
vznesli na projektanta a při zhléd-
nutí prvního konceptu nové haly 
jsme si uvědomili, že pečlivě při-
pravený záměr a návrh nové po-
doby haly jdou ruku v ruce a ku 
prospěchu pro všechny budoucí 
uživatele. Samozřejmě včetně fi-
nančního krytí nákladů spojených 
s provozem a případnou přidanou 
hodnotou haly v podobě pronájmu 
mimo dny školní tělesné výchovy. 
To, že o pronájem haly bude jistě 
zájem, je nesporné. Na Hořovicku 
je pouze jediná hala s každodenní 
obsazeností do 22. hodiny, což je 
na aglomeraci s počtem 25 tisíc 
obyvatel skutečně málo.

První návrhy ze strany pro-
jektanta stavby byly opakovaně 
projednávány se zpracovatelem 
i s dalšími zúčastněnými osoba-
mi, kterých se stavba týká nejvíce, 
a které jsme již výše zmínili. Opě-
tovně byly všechny připomínky 
zpracovány, docházelo k úpravám 
některých prostor, k úpravám ven-
kovních stěn (snížení skleněných 
ploch) apod. Toliko k historii vzni-
ku projektu.

Od samého počátku s tímto pro-
jektem pracujeme s vědomím, že je 
nutné jej realizovat s financováním 
z dotačních titulů. Dlouhodobě na 

tyto projekty poskytuje dotace Ná-
rodní sportovní agentura s tím, že 
podpora se pohybovala v okolo 80 
% nákladů. I z toho důvodu jsme se 
rozhodli pro řešení výstavby haly, 
která přesahuje potřeby tělesné vý-
chovy žáků školy. Věříme, že po-
dobné dotační tituly, i přes složitou 
situaci spojenou s vysokým státním 
dluhem a samotnou Národní spor-
tovní agenturou, budou pokračovat 
i v dalších letech a my budeme při-
praveni na to, abychom tyto dotace 
využili. Financování této stavby 
neohrozí další plánové investice.

Podpora sportu a rozvoje těles-
né aktivity dětí je důležitá a uvě-
domujeme si to nejen my, jako 
představitelé obce, ale i stát, který 
jej bude bezpochyby dále finančně 
podporovat. Proto věříme, že po-
dobné dotace budou pokračovat. 
Jestliže z rozpočtu obce vydáme 
o čtyři nebo šest milionů korun na 
spoluúčasti více a za tento náklad 
získáme nejen tělocvičnu, ale halu, 
kterou budou moci používat stovky 
dalších obyvatel nejen naší obce, 
tak je to náklad vynaložený účelně. 
Za tímto názorem si stojíme.

Celá stavba působí jako kom-
paktní celek. Nejde jen poukazovat 
na to, proč kvůli pár parkovacím 
místům má hala zvýšené podlaží. 
V prostoru pod vyvýšeným podla-
žím nejsou jen parkovací místa, je 
tam i technické zázemí haly a dal-
ší prostory, které bychom museli 
dostat k hrací ploše. Rovněž je to 
důležité pro zásobování a případ-
nou potřebu záchranných složek. 
Projektant musel pracovat s ome-
zeným prostorem. Hala není nafu-
kovací, stejně jako není nafukovací 
pozemek, na kterém bude stát.

Naopak se ještě téměř 1 300 m2 
pozemku bude převádět od FK Ko-
márov, který svolil s převodem na 
obec, přestože sám přijde o zázemí 
a prostory pro parkování. Převod 
pozemku nebude sloužit jen pro 
novou halu, ale i pro vytvoření pří-
stupové cesty pro žáky do školy, 
aby mohli jednoduše, a hlavně bez-
pečně, přejít z parkoviště u domu 
kultury rovnou do školy.

I z tohoto je patrné, že projekt 
je zpracováván komplexně i s ohle-
dem na další aspekty. Zpracovatel 
studie od nás dostal skutečně roz-
sáhlé a konkrétní zadání a z našeho 
pohledu se s ním vypořádal výbor-
ně. Proto jsme si jisti, že hala v této 
podobě není výplodem fantazie 
pana architekta a my nepřebíráme 
jeho dílo jen proto, že se nám líbí. 
Přebíráme ho proto, že splnilo 
všechny požadavky, které na něj 
byly kladeny. A těchto požadav-
ků skutečně nebylo málo.

pokračování na 4. straně
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dokončení ze 3. strany
Studie výstavby sportovní haly 

byla představena na veřejném jed-
nání zastupitelstva městyse Komá-
rov dne 23. 6. 2022, na kterém bylo 
účastno 11 zastupitelů. I na tomto 
jednání byly zpracovateli kladeny 
další dotazy, navrhovány další pod-
něty, které dále byly zapracovány. 
Zastupitelstvo přijalo v té době 
usnesení, kterým pověřilo Radu 
městyse Komárov připravit zadá-
vací dokumentaci pro výběr zho-
tovitele projektové dokumentace 

ve stupni pro provedení stavby, a to 
poměrem hlasů 10 pro a 1 se zdržel.

Ani na tomto jednání nezaznělo 
ze strany zastupitelů (pozn. zastu-
pitelstvo bylo ve složení dle vý-
sledků komunálních voleb z roku 
2018) ani ze strany přítomných ob-
čanů nic negativního s ohledem na 
rozsah stavby a její řešení.

Stejně tak nezazněly podobné 
názory ani na dalším veřejném jed-
nání zastupitelstva dne 13. 4. 2023, 
kde zhotovitel představil projekto-
vou dokumentaci výstavby haly, 

která je aktuálně dokončena ve 
stupni pro vydání stavebního povo-
lení. I v tuto chvíli byl dán prostor 
pro případné připomínky, nápady 
a požadavky na celé řešení stavby.

I tyto skutečnosti nás utvrzují, 
že uvažujeme správně. Utvrzují 
nás v tom, že jsme se vydali ces-
tou, která je v konsensu se všemi 
zúčastněnými, kterých se stavba 
haly bezprostředně týká a věříme, 
že i v souladu s názorem většiny 
našich občanů. Naším cílem je 
vybudovat takovou stavbu, která 

odpovídá současným požadavkům, 
a která svým charakterem nebude 
deformovat budovu školy a její 
okolí. Dovolte mi tímto poděko-
vat všem, kteří nám své podněty 
v době pečlivé přípravy dali, a kteří 
měli chuť se na zrození naší nové 
haly již od počátku podílet. Pojďme 
se pustit s chutí do toho, ať mohou 
zejména naše malé i velké ratoles-
ti aktivně žít ve školním i volném 
čase. Práce je to ještě spousta.
Za radu městyse Jaroslav Klekner, 

starosta městyse Komárov

A Revitalizace sídliště – studie

1/ Podélná stání v ulici Nad Obo-
rou

Ulice Nad Oborou je sice míst-
ní komunikace, její význam je ale 
vyšší, protože plní funkce jako ko-
munikace 3. třídy. Propojuje spodní 
část sídliště s centrem obce Komá-
rov a horní lidnatější část Oseka. 
V případě potřeby slouží jako ob-
jízdná trasa pro osobní a autobuso-
vou dopravu, pokud je neprůjezdná 
komunikace v ulici Buzulucká.

Studie navrhuje právě na této 
komunikaci v prostoru sídliště 
zřídit ve směru do Komárova ve 
3 částech celkem 14 podélných 
úzkých stání šíře cca 2 m. To zna-
mená, že parkující vozy budou 
bezprostředně tvořit okraj jízdního 
pruhu a tento pruh budou opticky 
zužovat. V ohrožení budou také 
posádky aut při vystupování přímo 
do vozovky.

Je to špatné řešení, navrhování 
úprav typu zpomalovací pruhy věc 
neřeší. Podle mého názoru: buď 
plnohodnotná šířka parkovacích 
stání podle normy, anebo raději 
toto vypustit.

14 parkovacích míst nestojí za 
jakoukoli tímto vyvolanou újmu 
na zdraví či nedej bůh ještě něco 
horšího.
2/ Navržené 2 kruhové objezdy

U obou návrhů mi připadá, že 
převládá snaha dostat se na něja-
kou vyšší úroveň obcí, protože 
budeme mít „kruhák“ za jakouko-
liv cenu, tedy změny stávajícího 
dopravního řešení a samozřejmě 
i vysokých nákladů.

V případě horní křižovatky si 
položme otázku, zda vyžaduje sou-
časné dopravní zatížení křižovatky 
ulic Okružní a 28. října u trafostani-
ce zřízení kruhového objezdu. Ob-
jezd se musí nutně vejít mezi plot 
domu č.p. 345, sloup elektrického 

vedení a ze strany od “bytovek”, 
projektem nově navrženou novou 
plochu zeleně, která vyvolá zúžení 
hlavní komunikace Okružní. Tady 
jsou v rozporu požadavky projektu 
na zeleň a projektu dopravy. Obec 
si bude muset vybrat.

V případě dolní křižovatky ulic 
Sokolovická, Nad Oborou, Okruž-
ní a Tichá je situace ještě složitější. 
Navržený objezd se netýká vůbec 
toho nejdůležitějšího křížení mezi 
ulicemi Sokolovická a Nad Obo-
rou, kde jsou vyznačeny a respek-
továny hlavní a vedlejší komuni-
kace. Týká se pouze horní části 
stávající křižovatky. Znamená to, 
že vjede-li najednou více jak cca 6 
aut z Okružní a Nad Oboru na kru-
hový objezd a budou chtít z něho 
vyjet na Sokolovickou, kam také 
jinam, zastaví se na STOP a celá 
křižovatka bude v kruhovém objez-
du zablokována. V obou směrech 
vjezdu a výjezdu ze Sokolovické.

B Sportovní hala

Navážu zde na to, co napsal Jiří 
Havlík. S tím se ztotožňuji a dopl-
ním něco z nedávné historie a tro-
chu technických údajů.

1/ Parkoviště pod halou
Psal se rok 2015 či 2016 a za-

stupitelé projednávali návrh no-
vého velkého parkoviště u kultur-
ního domu. Jeden z podpůrných 
a správných argumentů byl také 
ten, že parkoviště je asi 200 m 
blízko od školy, a tak jej bude vyu-
žívat i školní personál. Parkoviště 
je dávno v provozu, školní perso-
nál nadále parkuje na dvoře školy 
a pro personál se nyní navrhuje 
kryté stání pod sportovní halou. 
Co se změnilo? Personál zpohodl-
něl natolik, že neujde za den 200 
m tam a 200 m zpátky? To snad ne. 
A domnívám se, že školní dvůr má 

především sloužit jako prostor pro 
zásobování školy, školní kuchyně 
a vůbec pro technický provoz ce-
lého areálu.

Rozdíl mezi podlahou tělocvičny 
posazenou na terén a posazenou na 
strop všichni poznáme, alespoň co 
se umístění týče. Při stejných poža-
davcích na využití podlahy v tom pr-
vém případě se zatížení přes jednot-
livé vrstvy rozprostírá rovnoměrně 
na rostlý terén pod objektem. V tom 
druhém případě se zatížení podlahy 
a její nosné, asi hmotné železobeto-
nové konstrukce převádí do svislých 
stěn či sloupů zatěžovaných tak jako 
tak vrchní stavbou haly. Výsledkem 
budou mohutnější základy. Chcete-
-li vyčíslit rozdíl mezi halou bez 
parkoviště, tedy na terénu, a halou 
s parkovištěm pod halou, a tím i nut-
nými konstrukcemi, obávám se, že 
se dostaneme k sedmimístné částce 
rozhodně nezačínající jedničkou.
2/ Prosklení východní strany

K hodně velkoplošné obra-
zovce na východní straně haly. 
Nevím, jestli je nutný tak velký 
výhled z vnitřní tribuny v hale na 
fotbalové hřiště. Co vím ale je to, 
že jakkoli kvalitní skleněná výplň 
je na stejnou plochu minimálně 
3× náročnější na vytápění než ja-
kákoli obvodová stěna podle sou-
časných požadavků. Argument, že 

hala bude mít levné vytápění te-
pelnými čerpadly, neobstojí. Tato 
energie by mohla být využita účel-
něji, byť se jedná o pouhé desítky 
kilowatthodin.

A ještě jednou historie. V břez-
nu 2020 byla v tělocvičně školy 
prezentována studie, jak začít 
s přeměnou školy. Patřil jsem mezi 
její iniciátory a předkladatele. Ni-
kdy by mě nenapadlo, že z ve stu-
dii navrhované tělocvičny se stane 
takto navrhovaný kolos.

Ing. František Sojka

Na adresu městyse dorazi-
ly podněty a připomínky 

k projektům haly tělocvičny 
a sídliště od občanů Komáro-
va. Mezi nimi jsou také připo-
mínky od pana Ing. Františka 
Sojky, který požádal o jejich 
publikování v Komárováku. Ve 
vyjádření rady, které odpovídá 
panu Jiřímu Havlíkovi, najdete 
odpovědi na ty, které se týkají 
haly tělocvičny.
Připomínky od všech občanů, 
včetně těch od ing. Sojky, bu-
dou uvedené i s vyjádřením 
rady a projektanta na webo-
vých stránkách městyse.

redakce

Budoucí výstavba v Komárově – sídliště a sportovní hala
Na minulých několika veřejných zasedání zastupitelstva v Komárově byly, bohužel za minimálního zájmu a účasti občanů, prezentovány mimo 
jiné studie Revitalizace sídliště a projekt Sportovní hala v základní škole. Obě prezentace jsem na zasedání a také na stránkách obce viděl, a tak 
mi dovolte seznámit Vás s některými výhradami, které k oběma projektům mám.

Blahopřejeme našim jubilantům
Ing. Zuzana Kubková – 75 let
Hana Vokáčova – 80 let
Irena Němcová – 75 let
Pavel Pavlovič – 95 let
(dlouhá léta pracovník i zahradník u obce Komárov)
Hana Chvátalová – 75 let

Blahopřejeme všem oslavencům a přejeme jim pevné 
zdraví a pohodu do dalších let!
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Ohlédnutí za akcí Ukliďme Česko: UKLIĎME KOMÁROV

Paní herečka Veronika Freimano-
vá byla tak laskavá a věnovala 

nám kousek času ze své přestávky 
během představení, aby nám prozra-
dila něco ze svého života a pozdra-
vila naše čtenáře.

Ačkoliv jsem předtím neznala 
téma představení, které se odehrá-
valo v prostředí knižního naklada-
telství, moje první otázka byla:
Jaké knížky máte ráda?

Většinou jsou to životopisy nebo 
literatura faktu, protože si myslím, 
že život je nakonec překvapivější 
a barvitější. V poslední době jsem 
přečetla poslední knihu Petry Hůlo-
vé a teď čtu shodou okolností knihu 
svého švagra Andreje Kroba, Pamě-
ti kulisáka.
Stíháte kromě své práce také ně-
jaké koníčky?

Musím se přiznat, že na dlouho-
dobější, trvalé koníčky nemám čas. 
Ještě stále si je šetřím a odkládám 
„až bude čas“. Hrozně ráda vařím, 
když je čas, hrozně ráda jím, když 
si to můžu dovolit. Mám moc ráda 
maso, ale současně i lehké věci, spíš 
středomořskou kuchyni. My rádi 
jezdíme do Řecka, takže to je ideál 

mé kuchyně. Pokud jde o uklízení, 
tak jsem si prošla návalama Marie 
Kondo, kdy člověk projde celý byt 
a má z toho úžasnou úlevu a radost. 
Musím ale říct, že od covidu už se 
zase spousta věcí nějak ,,dosta-
lo“ zpátky, takže se chystám, že se 
k tomu vrátím, až zase zvolním. Ná-
razovost tohoto systému je dobrá.
Váš manžel Vladimír Bouček je 
známý architekt a malíř, také 
ráda malujete?

Bohužel to neumím. I když moje 
maminka byla kunsthistorička, pra-
covala ve výtvarné redakci Odeonu 
a vždycky jsem kolem sebe měla 
lidi, kteří výtvarným uměním žili. 
Vím, co na mě působí, co se mi líbí, 
ale sama tímto talentem fakt nejsem 
políbená.
Co byste popřála našim čtenářům?

Asi to nejjednodušší, co si přeje-
me všichni. Ať ta doba je k nám mi-
losrdnější, ať jsou lidi na sebe hodní, 
ať nás nečekají žádné hrůzy, protože 
už to stačilo.
Děkuji za rozhovor.

Markéta Křížová
Foto: archiv redakce,

osobní archiv

Divadelní festival Pešík
Snad mi dáte všichni za pravdu, že Divadelní festival Pe-
šík je akce, na kterou se mnozí z nás těší. Těšíme se nejen 
na zábavná představení, ale i na naše oblíbené herce, se 
kterými máme možnost se osobně setkat. Na letošních 
představeních Sexem ke štěstí, Milionový údržbář, Kni-

homoli (představení pro děti) a Nejstarší řemeslo tomu nebylo jinak.

›› Hlavní pořadatelé s hercem Petrem Nárožným

›› Závěrečná děkovačka představení Milionový údržbář

Velké poděkování patří všem, kterým není lhostejné naše životní prostředí a kteří se i přes nepřízeň počasí vydali dne 25. 3. 2023 uklízet podél cest 
a potoků a naše lesy a louky. Další fotografi e z této akce najdete u článku mladých hasičů, kteří se do akce také odhodlaně zapojili. Městys Komárov

›› Foto nám zaslaly Libuše Prošková a Gabriela Heřmánková

›› Foto nám zaslali Olga Kleknerová a Miroslav Suttr›› Foto zaslali Monika Razímová a Jiří Klekner

›› Foto nám zaslali Olga Kleknerová a Miroslav Suttr
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Z NOVÝCH KNIH
PRO DĚTI
›› Pavlína Jurková: Viktor
a záhadná teta Bobina

Devítiletý Vik-
tor je ve škole 
samý průšvih. 
Teď dokonce 
dostal na vy-
svědčení trojku 
z chování. A tak 
ho rodiče na 
prázdniny odve-

zou ke staré tetě, místo moře a tábo-
ra, na které se těšil. Viktor je vzteky 
bez sebe. Musí léto trávit v domě 
seniorů někde v zapadákově, místo 
aby si užíval prázdniny jako jeho 
vrstevníci. Postupně se seznamuje 
s místními obyvateli a zjišťuje, že 
to tu přece jen nebude taková nuda, 
jak to zpočátku vypadalo. Ob-
zvlášť, když se starouškům začnou 
ztrácet věci. A na Viktorovi je, zlo-
děje vypátrat. (pro čtenáře od 8 let)
›› Laurie Krebs: Včelař

Včelaření je 
krásné a pra-
staré řemeslo. 
Knížka Včelař 
jej dětem přibli-
žuje v příběhu 

chlapce a jeho dědečka, který je 
ve své obci známý právě jako pan 
Včelař. A navíc – uvnitř naleznete 
recept na výborné medové muffiny, 
které zvládne každý!
›› Miloň Čepelka:
Děda jménem Nuel
Miloň Čepelka v knize kombinuje 
vlastní klukovské zážitky a sny se 
vzpomínkami na skutečné dějinné 
události, jejichž byl účastníkem ve 
svém válečném 
dětství. Výsled-
kem je napína-
vé vyprávění 
ze života kdysi 
a teď, okořeněné 
tajemnými fan-
taskními prvky 
a ilustracemi 
Petra Netíka a vhodné pro kluky 
i děvčata, jimž je okolo deseti roků.
›› Edith Nesbitová:
Pět dětí a skřítek
Antea, Jana, Robert a Cyril se vů-
bec nehněvali, že se jejich rodina 
přestěhovala ze začouzeného Lon-
dýna na venkov. Bílý dům se jim 
líbil, a navíc si kousek od něj mohli 
hrát ve starém pískovém lomu. Do-
konce jim nevadilo ani to, že s se-
bou všude musí brát brášku Mrně. 

Představte si, co děti při jedné z vý-
prav v pískovně našly. Z díry na ně 
vykouklo cosi hnědého, huňatého 
a tlustého. Oči to mělo na stopkách 
jako hlemýžď, uši jako netopýr, tě-
líčko pavoučí a nožičky a ručičky 
jako opička. Srst se tomu ježila jako 
kočce, když se chystá k boji. Aby 
ne, když ho děti probudily z tisíci-
letého spánku…

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
›› Robert Galbraith:
Neklidná krev
Pravé zlo nezničí ani čas. Pátý 
případ Cormorana Strika a Robin 
Ellacottové. Soukromého detekti-
va Cormorana 
Strika osloví 
s prosbou o po-
moc žena, jejíž 
matka před čty-
řiceti lety zmi-
zela za podiv-
ných okolností. 
I přes malou šanci na objasnění od-
loženého případu se Strike a jeho 
parťačka Robin Ellacottová pouště-
jí do vyšetřování. Záhy pochopí, že 
před sebou mají ďábelsky složitou 
záhadu související s tarotovými 
kartami, pochybnými svědky a psy-
chopatickým sériovým vrahem. 
A zjistí, že i případy staré desítky 
let mohou být smrtící.
›› Michaela Klevisová: Vraní oko
Vyšetřování zavede kriminalistu 
Josefa Bergmana do chatové osady 
u řeky na jižní Moravě, kde lišky dá-
vají dobrou noc. V okolních mokřa-
dech vzniká nová ptačí rezervace, 
kterou tam ovšem místní nechtějí. 
Lidé tak mají spoustu důvodů vzá-
jemně se nenávidět. Bergman musí 
přijít na to, jak vražda podivínského 
ornitologa souvisí s nedávnou smrtí 
pražské profesorky.
›› Tereza Bartošová: Vodník
V brdském údolí bublá něco tem-
nějšího než kalné vody rybníků. 
Emina kamarádka zmizí bez jediné-
ho slova. O dva dny později se v ne-
daleké vesničce 
objeví tělo. Pro-
bralo se v údolí 
protkaném říčkou 
Litavkou, jejími 
slepými rameny 
a starodávnými 
mlýny k životu 
něco děsivého? Nebo zaúřadovala 
obyčejná lidská zloba? Celý případ 
smrdí bahnem a pořádným průšvi-
hem i kvůli Emě, která se vyšetřo-
vatelům neustále motá pod nohy. 

Dojde k odhalení pachatele dřív, 
než vodník zaklapne pokličku na 
hrníčku s novou dušičkou?
›› Lisa Reganová: Matčin hrob

Další z detek-
tivních thrillerů 
americké autor-
ky s oblíbenou 
vyšetřovatelkou 
Josie Quinno-
vou. Když dva 
malí chlapci při 

hře v lese nedaleko parkoviště pro 
karavany najdou pohřbené tělo, 
policejní náčelnici Josie Quinnové 
se začínají vracet nepříjemné vzpo-
mínky. I ona si v tom lese jako dítě 
hrávala, co nejdál od své nevyzpy-
tatelné matky Belindy Roseové. Jo-
sie ale nemůže své vzpomínky dál 
potlačovat. Dentální analýza totiž 
prokáže, že nalezené tělo patřilo 
mladé ženě, která byla zavražděna 
před třiceti lety. Ženě jménem Be-
linda Roseová. Další díly této série: 
Nečekané přiznání a Pohřbené kosti
›› Chris Carter: Genesis
Drsný krimithriller s vyšetřovate-
lem Robertem Hunterem, který na-
chází zlověstné 
vzkazy u mrtvol 
zdánlivě spolu 
nesouvisejících 
obětí vražd. 
Robert Hunter 
i přes nedosta-
tek forenzních 
důkazů musí dostihnout nejdiscipli-
novanějšího a nejsystematičtějšího 
zabijáka, na jakého kdy narazil; 
pachatele, který se kochá strachem 
oběti a pro něhož je smrt lekcí, již je 
třeba udělit.
›› Michael Robotham: Sleduji tě
Krimithriller z autorovy řady o psy-
chologu O’Loughlinovi se tentokrát 
věnuje případu manželky zmizelé-
ho muže, ohrožované místní mafií. 
Její manžel Daniel před rokem beze 
stopy zmizel a vzhledem k tomu, že 
policie nenašla ani tělo, ani žádné 
důkazy o tom, že by došlo k násilí, 
Marnie nemůže potvrdit, že je její 
muž po smrti a vybrat jeho životní 
pojistku. Daniel po sobě zanechal 
spoustu dluhů a ten největší z nich 
po ní teď vymáhá místní mafián.
›› Jan Bauer:
Hvězda Valdštejnova srdce
Historický román současného au-
tora je romantickým příběhem 
z třicetileté války, odehrávající se 
v posledním období života frý-
dlantského vé-
vody Albrechta 
z Valdštejna. 
Roku 1632 vedl 
v bitvě u Lützenu 
Albrecht z Vald-
štejna císařská 
vojska proti švéd-
ským a saským 

armádám. Střetnutí se na obou stra-
nách zúčastnili i vojáci českého pů-
vodu. Emigranti se shromáždili pod 
vlajku švédského krále, katolíci pod 
korouhev Valdštejnovu. Ve zmatku 
opustilo pole šestnáct Valdštejno-
vých důstojníků, kteří byli později 
odsouzeni za dezerci k trestu smrti. 
Tímto krvavým divadlem na Staro-
městském náměstí začíná Bauerův 
román.
›› Vlastimil Vondruška:
Zásnubní prsten

Další z historic-
kých detektivních 
případů králov-
ského písaře Jiří-
ho Adama z Do-
bronína, kterému 
s vyšetřováním 
nevysvětlitelného 
mordu pomáhá 

jeho služebná Rozárka. Zásnuby 
bez prstenu jsou sice smutné, ale 
možné. Nicméně zásnuby s prste-
nem, ale bez snoubenky, to je věc 
těžko myslitelná. A přece k ní na 
Starém Městě pražském došlo. 
Tuhle podivnou zápletku musí řešit 
Jiří Adam z Dobronína v souvislos-
ti s nevysvětlitelným mordem.
›› Diana Gabaldon:
Pověz včelám, že se nevrátím
Další romanticko-historický román 
ze série Cizinka. V roce 1746 od 
sebe Jamieho Frasera a Claire Ran-
dallovou rozervalo jakobitské po-
vstání a trvalo jim téměř dvacet let, 
než se opět našli. Nyní hrozí, že jim 
stejné strasti přivodí americká revo-
luce. Píše se rok 1779 a Claire a Ja-
mie se na Fraserově hřebeni koneč-
ně znovu shledali se svou dcerou 
Briannou, jejím manželem Roge-
rem a jejich dětmi. Splnil se jim tak 
sen, který považovali za neusku-
tečnitelný. Avšak otřesy války jsou 
znatelné i na venkově v Severní 
Karolíně. V koloniích panuje znač-
né napětí a politika rozdmýchává 
žhavé vášně. Jamie dobře ví, že se 
jeho nájemníci staví na různé stra-
ny a že nebude trvat dlouho, než se 
válka ukáže i na jeho prahu.
›› Petra Soukupová:
Nikdo není sám

Nikdo není sám, 
ale možná by 
někdy chtěl. 
Anebo jsme sami 
naopak všichni - 
bez ohledu na to, 
s kým nebo jak 
žijeme? Veroni-
ka má práci, kte-

rá ji baví, manžela, který jí rozumí, 
dvě náctileté děti, s nimiž není žád-
ný větší problém. Sice nemá příliš 
dobrý vztah s rodiči, ale udržuje si 
od nich bezpečný odstup. Jenže ně-
kdy tohle všechno nestačí. Křehkou 
rovnováhu náhle naruší smrt matky 

KNIHOVNA
INFORMUJE
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a Veroničina představa spokojené-
ho života se začne rozpadat jako 
domeček z karet.
›› Viktorie Hanišová:
Neděle odpoledne

Každá rodina 
má své tradice. 
Některá má na-
víc i tajemství. 
Život malého 
Tea ubíhá v po-
malém, ubíje-
jícím rytmu. 
Podivínská a sa-

motářská matka ho vzdělává doma 
a na místo procházek a setkávání 
s jinými dětmi ho vodí do komu-
nitního náboženského centra. Otec 
má náročnou práci a občas o ní Te-
ovi vypráví. Každé nedělní odpo-
ledne se ale děje divná věc — otec 
někam zmizí. Dospívání však ne-
lze zastavit a s nástupem do školy 
a novým kamarádem se v Teově 
neveselé rutině objevují první 
trhliny. A s tím se mění i celá ro-
dinná situace, obestřená mlčením, 
tajemstvím a smutkem. Čím je Teo 
starší, tím odtažitější je jeho vztah 
k rodičům. Ale ani jeho samostat-
ný život není nakonec spokojený 
- je v něm prázdné místo, které po-
třebuje zaplnit.
›› Alena Mornštajnová:
Les v domě
Dramatický příběh o tom, že nic 
v životě není takové, jak to na 
první pohled vypadá, a že žádné 

tajemství není 
nikdy pohřbe-
no tak hluboko, 
aby se nedalo 
vykopat. Říkají 
jí Cácora a vy-
padá to, že je na 
světě nedopat-

řením a jakoby navíc. Otec kamsi 
zmizel při povodních, matka utíká 
před odpovědností k milencům 
a alkoholu – a Cácora zůstala vi-
set na krku nevraživé babičce, 
která obhospodařuje zahradnictví 
a je přesvědčená o tom, že všech-
no špatné lze v životě jednoduše 
vyhubit jako žravé plzáky. Nebo 
o tom prostě nemluvit. Jenže všude 
kolem je les, ve kterém se skrývá 
cosi hrozivého, a Cácora jednoho 
dne mluvit začne…
›› Michaela Grünigová:
Rodinný hotel. Dny rozhodnutí.
Závěrečný díl rozsáhlé ságy o ho-
teliérské rodině Kuhlmannových 
v německých lázních Heiligen-
damm. Baltské moře, rok 1935. 
Hotel Palác Heiligendamm navště-
vují nyní zcela jiní hosté: zaslou-
žilí nacističtí přívrženci a špičky 
NSDAP, mezi nimi i Hitler a Go-
ebbels. Jsou to těžké časy pro Eli-
sabeth a její dceru Julii, která teď 
pracuje v rodinném hotelu jako 

zástupce již třetí generace. V Hit-
lerově doprovodu je i šarmantní 
Hugo, dobrodruh a jeden ze dvou 
mladých mužů, kteří se ucháze-
jí o Juliino srdce. Její strýc Paul 
bojuje s těžkými pochybnostmi, 
rozerván mezi láskou a morálkou 
se odhodlává k osudovému kroku.
›› Susie Tate: Zákon přitažli-
vosti
Milostný román odehrávající se 
v Anglii mezi velmi svéhlavou 
Kirou a konzervativním politikem 
Lucasem. Kira vtrhne do spořá-
daného života ministra Barclayho 
Lucase jako malé růžové tornádo. 
Barclayho serióznost stejně jako 
snaha mít věci pod kontrolou be-
rou za své. Ale poté, co se s ním 
Kira rozejde, Barclay pochopí, jak 
šedivý je svět bez ní, a rozhodne 
se využít všech politických doved-
ností, aby ji získal zpět.

NAUČNÁ
›› Jaroslav Hubálek:
Ze stínů karpatských pralesů
Autor sám ve své knize píše, že 
se jedná o jakési životopisy zvěře 
karpatské přírody. Nejsou to podle 
jeho slov vymyšlené příběhy, ale 
skutečné osudy lesních obyvatelů 
zaznamenané tak, jak je sám při vy-
cházkách a dlouhých denních i noč-
ních pozorováních zaznamenal.
›› Jan Hocek: Českem od severu
k jihu - stezka středozemím
Další ze série dálkových tras České 
republiky Via Czechia. Známý ces-
tovatel Jan 
Hocek, za-
kladatel Se-
verní a Jižní 
stezky, které 
spolu tvoří 
u c e l e n o u 
trasu kolem 
naší vlasti, 
se tentokrát vydal napříč středoze-
mím, tedy od našeho nejsevernější-
ho bodu po bod nejjižnější.
›› Marek Rubeš: Hrad Valdek

Hrad Valdek 
byl dávným 
sídlem a koléb-
kou jednoho 
z nejmocnějších 
a nejslavnějších 
š l e c h t i c k ý c h 
rodů českého 

středověku – Zajíců z Valdeka 
a z nich se později oddělivších 
Zajíců z Hazmburka. Díky své 
dochovanosti, romantické poloze 
a dlouholeté nepřístupnosti je kle-
notem mezi českými hrady. Právě 
jemu je věnována tato publikace.

H. Humlová, knihovnice

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ

3. 7.–7. 7. 2023

Děti, pojďte do knihovny!
Aby děti rády chodily do knihovny, připravila jsem si pro ně řadu besed. 

Zde je výčet akcí, které zatím proběhly ve druhém čtvrtletí:
21. 3. – 3. A: Jaro a Velikonoce
27. 3. – 1. tř.: Tlustice – Jaro a Velikonoce
28. 3. – 2. A a 4. A: Jaro a Velikonoce
30. 3. – 2. A a 3. B: Jaro a Velikonoce
18. 4. – 2. a 3. tř. Tlustice: Informatika, představení knih, volný pohyb
4. 5. – 4. a 5. tř. Tlustice: Informatika, NEJ ze zvířecího světa, volný pohyb
9. 5. – 4. A: „na kukačku“, odměny z výtvarné soutěže, volný pohyb a zápis
25. 5. – 4. A: NEJ ze zvířecího světa

Tak, jak se v knihovně besedovalo v březnu, nebylo tomu jinak ani 
v dubnu a květnu. Pomyslná vrátka do knihovny byla otevřena dětem jak ze 
základní školy v Komárově, tak i nově ze základní školy v Tlustici. Knihov-
nu postupně navštívilo 12 tříd. Děti si vždy vyslechly besedu na aktuální 
téma a ty, které v knihovně byly poprvé, se navíc poučily základní infor-
matikou. Nejvíce se asi v knihovně líbilo dětem ze 4. třídy. Účastnily se 
výtvarné soutěže a donesly překrásné výkresy plné optimismu. Za to dostali 
odměnu úplně všichni – komiksové časopisy a malou sladkost. Děti vyslo-
vily přání moci se rozběhnout po knihovně a prohlížet si knihy. Proto jsme 
si domluvili další besedu tzv. „na kukačku“. Padalo mnoho otázek a žáci 
se ponořili do různých encyklopedií a jiných knih. Kdo chtěl, mohl se do 
knihovny zapsat. Další beseda byla na téma NEJ ze zvířecího světa. Ta je 
u dětí velmi oblíbená.

S koncem školního roku nás čeká ještě jedna velká událost. Již 10. ročník 
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE. Letos budeme pasovat prvňáč-
ky z komárovské a nově i tlustické školy. Jak se slavnost povedla, se dočtete 
v příštím čísle.
Aktuality a novinky z knihovny můžete sledovat zde: FB: Knihovna Komá-
rov, IG: knihovnakomarov, Web: www.knihovnakomarov.cz
Přeji všem čtenářům krásné prožití léta a prázdnin. Na viděnou v knihovně.

H. Humlová, knihovnice. Foto z archivu knihovny Komárov

Výtvory dětí ze 4.A
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Malý tvořivec: Pracovní listy pro děti v knihovnách [online]. Dostupné z: https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/maly-
-tvorivec/jaro-2023-cesky

Knihovna dětem
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Jarní měsíce v mateřské škole 
provázelo několik akcí. V úterý 

4. dubna k nám zavítalo divadlo 
Šapitó se svým představením „Ko-
cour v botách“. Následující den 
navštívily děti, které půjdou v září 
do školy, ZŠ TGM Komárov. Měly 
možnost seznámit se s prostorami 
školy a spoluúčastnit se vyučovací 
hodiny v 1. třídách pod vedením 
paní učitelky Štochlové a Zambo-

ryové. Na závěr měsíce dubna děti 
zhlédly divadelní představení pana 
Kubce „Veselé vaření“. Seznamo-
valy se s jednotlivými potravinami 
a rozlišovaly zdravou výživu.

Ve čtvrtek 27. dubna probíhal 
ve školce „Čarodějnický den“. Děti 
přišly v kostýmech a opékaly si 
vuřty na školní zahradě. V chlad-
ném počasí nás zahřál čarodějnický 
ohýnek. V pátek 28. dubna jsme 
uspořádali výlet do Čechovy stodo-
ly v Bukové u Příbrami. Děti se se-
znamovaly s jarními tradicemi a ve 
výtvarných dílnách si vybarvovaly 
dřevěnou čarodějnici.

Ve středu 3. května proběh-
lo přijímací řízení (zápis) dětí 
do mateřské školy pro školní rok 
2023/2024. K přijímacímu řízení 
se dostavilo 33 dětí, přijato může 
být pouze 27 dětí. Kapacita mateř-
ské školy bude naplněna.

Jaro v mateřské škole

V červnu nás čeká mnoho akcí. 
Nejprve 1. června oslava Dne dětí, 
další den uvidí děti práci integrova-
ného záchranného systému (hasiči, 
záchranka). Ve druhé polovině červ-

Do lesa s lesníkem

V úterý 16. května jsme opus-
tili školní lavice a strávili 

celé dopoledne v přírodě. Přijali 
jsme pozvání od Nadace dřevo 
pro život a zúčastnili se akce Do 
lesa s lesníkem.

Žáci prvního stupně základní 
školy se dozvěděli mnoho zají-
mavého o životě v lese a mohli 
si sami vyzkoušet práci lesní-
ků. Poznávali jednotlivé druhy 
dřeva, označovali jejich vzor-
ky a vytvářeli skupiny lesních 
porostů. Podle zvuků určovali 
různé druhy zvířat, měřili výšku 
a sílu stromů a zkoušeli sami za-
sadit sazenici stromku. Seznámi-
li se s technikou, kterou lesníci 
používají při práci. Pozorovali 
koně při těžbě dřeva. V tvořivé 
dílně si děti vyrobily sovu nebo 
datla z kartónu. Materiál připra-
vila firma Smurtfit Kappa.

Dvakrát do týdne chodím 
na náměstí v Komárově 

z DPS. Opírám se o chodítko, 
někdy si sednu nebo položím 
ruce na sedátko. Již několikrát 
ke mně přišly dívenky, jestli 
něco nepotřebuji. Bylo to hezké 
pohlazení. Také děti okolo 12 
let zdraví. Tak děkuji hodným 
dětem.

Ivana Látalová, květen 2023

Poděkování

na navštíví předškolní děti Staré hra-
dy u Jičína, kde zhlédnou zážitkové 
a prohlídkové pohádkové okruhy.

Na konci měsíce pojedeme se 
všemi dětmi na celodenní výlet do 
zábavního parku Krtkův svět. Ce-
lodenní výlet je spojený s atrakce-
mi a obědem přímo v parku.

Na závěr školního roku při-
pravují paní učitelky naučnou vy-
cházku do přírody se soutěžemi 
a hledáním pokladu. Dále připra-
vujeme vystoupení pro rodiče dětí, 
které odchází do základní školy, 
„Pasování na školáky“.

Jana Popelková, MŠ Komárov
Foto: archiv MŠ Komárov

Slavnostní atmosféru vytvořil 
nástup lesníků a zvuky fanfáry. 
Nakonec děti dostaly sladkou od-
měnu. Pro žáky bylo největším 
zážitkem sázení stromků a pozo-
rování živého zvířete při práci. 
Všichni jsme se dozvěděli, jak 
velký význam má les pro život-
ní prostředí, zajišťuje nám čistý 

vzduch a dostatek vody. Proto 
jej musíme chránit a dobře se 
o něj starat.

Lesníci, děkujeme za krásný 
a užitečně připravený program! 
(Z obrazovky les nevoní :-)
Žáci a učitelé 3., 4. a 5. roční-

ků ZŠ TGM Komárov
Foto: archiv ZŠ Komárov
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Měsíc duben již tradičně přivá-
dí do školy budoucí prvňáč-

ky. Stejně tak tomu bylo i letošního 
roku. Dne 12. dubna dorazilo do 
naší základní školy 47 budoucích 
žáků a žákyň, samozřejmě v dopro-
vodu rodičů.

Cestu školou do „budoucí tří-
dy“ dětem zpříjemnili žáci a žá-
kyně 5. ročníku. V převleku za po-
hádkové bytosti si pro své budoucí 
spolužáky připravili drobné soutě-
že a hádanky.

Ve třídě samotné čekaly na děti 
budoucí paní učitelky. Ty se věno-
valy dětem, rodiče spolu s dalšími 
zástupci školy mezitím vyřešili 

nezbytnou administrativu. Ti, kteří 
byli do prvního ročníku přijati, si 
rovnou odnesli rozhodnutí o přijetí 
k povinné školní docházce.

Celkem bylo přijato 37 žáků 
a žákyň, 1 z nich bude plnit žákov-
ské povinnosti v zahraničí.

Odklad školní docházky byl 
udělen 10 žákům a žákyním. V po-
rovnání s jinými roky se jedná 
o poměrně vysoké číslo, nicméně 
věříme, že se v budoucnu setkáme 
i s těmito dětmi.

V základní škole tak budou od 
1. 9. 2023 opět dvě první třídy.

Mgr. Jiří Veverka, ředitel školy
Foto: archiv ZŠ Komárov

Zápis do 1. ročníku ZŠ

 
 

 

Naše několikaleté zkušenosti 
s podporou neformálně pečujících 
nás dovedly k nové nabídce pomo-
ci, která se věnuje vám pečujícím 
i vašim dětem, tzn. i zdravým sou-
rozencům, dle našich zkušeností 
opomíjené skupině pečujících.
Co konkrétně nabízíme?
Různou formu podpory pečujícím 
rodičům, samotným dětem se zdra-
votním postižením, ale i zdravým 
sourozencům, a dalším členům do-
mácnosti, kteří zajišťují péči:
- Individuální konzultace, případ-
ná podpora speciálního pedagoga, 
terapeuta či psychologa.
- Zapojení do setkávání podpůr-
ných skupin určených ke sdílení 
či seznamování se s novými mož-
nostmi péče.

- Nabídka aktivit pro zdravé sou-
rozence.
- Nabídka aktivit, včetně pobyto-
vých setkání, podporujících samo-
statnost dětí s různým zdravotním 
postižením.
V případě zájmu rádi ujasníme, 
s čím vám můžeme pomoci.
Najdete nás po domluvě na kon-
taktním místě pro Berounsko:
Andrea Lexová,
mobil: 725 985 856,
e-mail: andrea.lexova@cpkp.cz
Klubovna SpoluSvěta,
Plzeňská 35, Beroun
pro Hořovicko:
Petra Štěpová, mobil: 773 661 130,
e-mail: petra.stepova@cpkp.cz
Městský úřad Hořovice, 3. patro,
Palackého nám. 640, Hořovice

Podporujeme rodiny s dětmi
se zdravotním postižením

Pečujete o své dítě se zdravotním postižením? Přemýšlíte, jak se bude 
jednou osamostatňovat? Uvítali byste podporu i sami pro sebe? Rádi 
byste konzultovali, kdo všechno v okolí vám může pomoci s péčí? Je 
pro vás těžké dělit svoji pozornost mezi všechny vaše děti, tzn. i ty 
zdravé? Ozvěte se.

HLEDÁME 
 NĚKOHO, 

KDO NÁM  
POMŮŽE 
OBČAS 
VYPNOUT 

Hledáme parťáka, který se s námi podělí o péči  
a pomůže našemu dítěti s intelektuálním  
či kombinovaným postižením objevovat nový svět.

Čekají vás nevšední zážitky při aktivitě, co dává smysl.

ozvěte se:  homesharing@cpkp.cz nebo  603 946 501. děkujeme.

Taneční kurz mládeže 2023 v Komárově 
Pořadatel:    T.J. SOKOL Komárov   
Místo konání:   sál sokolovny 
Termín konání:  pátky / v prosinci soboty! (15. září – 16. prosince 2023) 
Kurz povedou:  Taneční škola - PPeettrraa  &&  MMiillaann  PPiilloouussoovvii 

Kurz proběhne ve 12 lekcích:   8 lekcí à 3 hod.  
3 lekce à 4 hod.  
závěrečný věneček /5 hod./ 

 

Kurzovné: 1800,- Kč (jednotlivci)  
                    3000,- Kč (taneční pár) 

informace:    607 593 075;  afraitag@seznam.cz 
       737 964 272;  pav.janska@seznam.cz 

728 876 858;  olga.kleknerova@seznam.cz)  
  

Zájemci se mohou přihlásit a zaplatit u Pavlíny Jánské (do konce školního roku) nebo: 
 

- přihlášky zasílat na výše uvedené e-mailové adresy (uvést jméno a příjmení, bydliště, 
kontakt – e-mail, mobil) 

- platba na účet T.J. Sokol Komárov: 000000-0363519389/0800, variabilní symbol: 2023 
Bližší informace (rozpis) budou uvedeny na www stránkách T.J. Sokol Komárov 
                     

T.J. SOKOL Komárov 
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Antonín 
Lhoták
Další velkou osobností z na-

šeho okolí a rovněž našeho 
městyse je bezesporu tento známý 
sochař, autor pomníků, bust, pla-
ket známých osobností, reliéfů, 
medailonů. Narodil se v Oseku 
1. 3. 1897.

V roce 1909 se zapsal i do his-
torie komárovské školy. Jak pra-
ví kroniky, již se zde, v budově 
dnešního muzea a tehdejší školy, 
proslavil obdivuhodnou výstavou 
několika set školních kreseb na 
motivy obrázků Mikoláše Alše. 
V místních železárnách se vyu-
čil modelářem s účastí a prací ve 
výtvarném ateliéru Z. Fialy. Zde 
získal v r. 1914 specializaci jako 
modelér s praxí lití v bronzu.

Přišla však 1. světová válka 
a i on, jako dělník musel naru-
kovat. Cheb a italská fronta byly 
jeho působištěm. Díky Bohu pře-
žil a mohl se vrátit ke své práci 
a životu v rodném kraji. Na popud 
tehdejšího vedoucího uměleckých 
dílen komárovských železáren 
p. Václava Krouzy (se kterým 
později spolupracoval na sochař-
ské výzdobě naší sokolovny), se 
v roce 1919 přihlásil, a byl přijat 
ke studiu na Vysoké škole umě-
leckoprůmyslové v Praze. Jeho 
profesory v 1. ročníku při studiu 
kresby byli J. Drahoňovský a Ho-
fbauer. V roce 1920 studuje obor 
medailérství u Otakara Španiela. 
Již v roce 1921 vytváří bronzo-
vou plaketu k sedmdesátinám T.G. 
Masaryka a historické emblémy 
pro Památník národního písemnic-
tví. Ve třetím ročníku studia zís-
kává odměnu za úspěšné studium, 
a ve čtvrtém ročníku dokonce 1. 
cenu v ročníkové práci se studiem 
a služební cestou do Itálie. Ta se 

uskutečnila v roce 1925 ve skupi-
ně studentů s profesorem historie 
A. Matějíčkem.

Po návratu se v tomto roce rov-
něž oženil s M. Kokešovou z Ho-
řovic a zakládá svůj první ateliér 
v hospodářské budově ve dvoře zá-
jezdního hostince U Kaštanu v Pra-
ze - Břevnově. Z těchto let, cca 
1924, pochází jeho sochařské dílo 
„Smetanova múza“ v Pakostově 
sadu v ul. Politických vězňů v Be-
rouně, na jejímž vzniku a instalaci 
spolupracovali F. Anýž (výtvarná 
manufaktura), Václav Živec malíř 
a Jan Slavík architekt. Za 2. světo-
vé války byla odstraněna a v listo-
padu 1945 ji nalezli na Maninách. 
Nyní stojí v areálu Duslovy vily 
(1924 muzeum a knihovna) v Be-
rouně.

Od roku 1934 je A. Lhoták čle-
nem Bratrstva výtvarných umělců 
a kolem roku 1937 si pronajímá 
a později i kupuje ateliér od socha-
ře Fialy v ulici 8. listopadu. Byl 
členem spolku Myslbek, Střediska 
výtvarných umělců, zakládajícím 
členem Svazu československých 
výtvarných umělců (1956). Od r. 
1960 pak členem Jednoty umělců 
výtvarných a skupiny Život.

Je autorem mnohých pomníků 
padlým, v Oseku, Svaté Dobro-
tivé, i dalších v našem okolí. Ty 
patří zřejmě k pěti návrhům po-
daných do soutěže k realizaci Po-
mníku padlým v Komárově. Teh-

›› Pomník barikádníků v Podolí z roku 1947

dy občané ve veřejném referendu 
vybrali návrh Bohumila Stehlíka 
ze Zbůchu u Plzně. K dalším vý-
znamným dílům Antonína Lhotá-
ka patří Pomník barikádníků v Po-
dolí z r. 1947 a sousoší Lidice. Dne 
18. 7. 1948 byla v nově budovaném 
parku v Oseku odhalena busta prv-
ního československého prezidenta 
T. G. Masaryka, kde stojí dodnes. 
Její malý model máme v muzeu. 
V roce 1952 vytváří sochu svého 
milovaného Mikoláše Alše. Ta je 
slavnostně odhalena 17. 8. 1955 ke 
stému výročí jeho narození v rod-
ných Miroticích. Patří k největším 
sochám A. Lhotáka. V roce 1973 
se zde konala také výstava jeho 
děl, jejich návrhů a dokumentů. 
Z roku 1953 pochází také busta M. 
Alše, která byla r. 1969 umístěna 
ve vestibulu Národního divadla. 
Pro Hořovice vytvořil bustu Jose-
fa Slavíka. Ani Komárov nezapo-
mínal na tohoto slavného sochaře 

a hlavně dobrého člověka. V roce 
1962, podle dokumentů v muzeu, 
zde také lidé obdivovali jeho dílo. 
Za projevený zájem a vzpomínku 
máme zachováno jeho písemné 
osobní poděkování.

Zemřel 7. 8. 1975. Jeho dce-
ry darovaly v r. 1979 rodné obci 
Oseku bustu Partyzán, symbol 
odboje oseckých občanů za 2. sv. 
války. Stojí na návsi proti místní-
mu obecnímu úřadu.

Na závěr vzpomínky na tohoto 
vzácného člověka dovolte citovat 
jeho vyjádření doživotní lásky 
k rodnému kraji.

„I když jsem dlouho žil v Praze, 
Osek, to je mé mládí, rozhodující 
kus života. Chodím rád cestami do 
okolí a lesů, do Komárova, kam 
jsem chodil do školy i do učení.“

Za muzejní komisi
L. Hošková

Zdroj: Wikipedie, archiv muzea
Foto: archiv muzea, Wikipedie

Otevření muzea
a výstava chovatelů
Letní sezónu 2023 zahájilo muzeum v Komárově 1. května. Kro-

mě vystavených litinových exponátů se letos můžete podívat 
také na výstavu k výročí 70 let založení Českého svazu chovatelů 
v Komárově a prohlédnout si fotografie, dokumenty a ocenění, kte-
ré komárovští chovatelé získali nejen v rámci České republiky, ale 
i na řadě mezinárodních soutěží. Na vernisáži o historii komárov-
ských chovatelů promluvili dlouholetý člen komárovských chova-
telů PhDr. Ladislav Gela, předseda ČSCH Komárov Karel Vajnar, 
paní Libuše Moutelíková poděkovala všem za pomoc při uspořádá-
ní výstavy, místostarosta Radim Šíma přivítal všechny zúčastněné 
a zahájil vernisáž. redakce, foto: archiv redakce

›› 3. – 4. června MUDr. Karmazínová Jitka, Hořovice, Komen-
ského 49, tel.: 311 516 660
›› 10. – 11. června MUDr. Khamchukov Oleksii, Beroun, Pod 
Kaplankou 508, tel.: 705 126 502
›› 17. – 18. června MUDr. Joukl Jan, Králův Dvůr, Průmyslová 
614, tel.: 728 349 403
›› 24. - 25. června MUDr. Kozlerová Irena, Beroun, Plzeňská 
1880, tel.: 737 171 408
Pohotovostní služba je v době od 8:00 - 11:00

Zubní pohotovost
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Vpondělí 8. května 2023 uspořádal turistický oddíl T.J. SOKOL Komá-
rov již 49. ročník Pešíkova pochodu.

Příznivci Pešíkova pochodu vyráželi do krásné svěží zelené jarní pří-
rody probarvené bílými a žlutými květy, za příznivého počasí! Nejdříve 
předpověď slibovala, že pondělí proprší, později se ale začala měnit k lep-
šímu – a ta vyšla. Ranní obloha s vysokou oblačností se začala postupně 
protrhávat až k polojasnu, teploty ale nevystoupaly nad 16 °C.

Celkem se na start dostavilo 444 účastníků ve věkovém rozmezí od 1 
roku (Zoe Ernestová z Hořovic a Max Bubla z Komárova – oba účastníci 
na pěší trase 13 km) až po 84letého Václava Mencla, který si projel cyklo-
trasu 35 km. Na pěší trasy 13-18-24-28 km vyrazilo 350 pochodníků a s ně-
kterými z nich ještě 28 pejsků. Cyklistů, pro které bylo připraveno šest tras, 
bylo 94. O zdárné zajištění akce se staralo 25 pořadatelů.

Nejvíce účastníků bylo tradičně z „domácího“ Komárova (144), násle-
dovaly Hořovice (76), Osek (33), Zaječov (20), Chaloupky (17), Tlustice 
(16) a dalších bližších i vzdálenějších míst.

Všechny pěší trasy směrovaly přes Chlum na K1 „Čihadla“ u Hvozdce, 
kde došlo k rozdělení směrů – nejkratší trasa, kterou šlo 264 účastníků, 
směrovala do Mrtníka, ostatní tři na následující kontrolu K2 na Jedové 
hoře. Další kontrola byla v Zaječově – Svaté Dobrotivé, kterou prošli pouze 
účastníci dvou nejdelších tras, které vedly přes Hrachoviště, kolem zříce-
niny hradu Valdek, přes Jindřichovu skálu, Malou Vísku a Kvaň. Všechny 

Ohlédnutí za 49. ročníkem Pešíkova pochodu
trasy se opět sešly u mlýna „U Hudečků“, kam pěšáci kratších tras přišli 
přes Ptákov a Kleštěnici, a všichni pokračovali na poslední kontrolu K4, 
která byla tradičně na vrcholu hory „Jivina“ (613 m), kde byl tentokrát kvíz 
„Najdi mne a urči, kdo jsem“! Patnáct zvířátek (plyšáků) bylo pořadateli 
tak umně zakomponováno do přírody, že se ne vždy podařilo všechna najít! 
Většina z pochodníků si na vrcholu hory opekla nějakou uzeninu.

Cyklotrasy zavedly účastníky tentokráte jihozápadně od Komárova. 
Nejdelší trasa, kterou jelo 11 cyklistů, byla sto kilometrů a vedla přes Pa-
drťské rybníky, Spálené Poříčí, Dobřív a Holoubkov zpět do Komárova. 
Nejvíce cyklistů (41) jelo tradičně nejkratší trasu (35 km), která vedla k lo-
veckému zámečku Tři Trubky a zpět přes Strašice.

V cíli účastníci obdrželi pamětní listy a sušenky od Honzy Jelena, Bo-
ženky Horové, Pavlíny Jánské a Radmily Redlichové. Účastníci akce si 
ještě mohli odnést propagační materiály od ČPZP – letáčky, propisovačku 
či přívěšek – žeton do nákupního košíku.

Pešíkův pochod není pro pořadatele jen „samotný“ pochod, ale předchá-
zí mu pečlivá příprava v podobě desítek hodin. Každoročně se trasy musí 
předem projít a označit. Letos byly některé úseky pro horší schůdnost na 
trasách pozměněny, opět byly na problémová místa dány orientační cedule. 
Cyklotrasy se mění každoročně – „nasměrování“, ale i průjezdná místa. 
Pro účastníky musí být připraveny pamětní listy a mapky včetně popisů 
tras. Samostatnou přípravu potřebuje vždy K4 na Jivině, kde na pochodní-
ky čeká překvapení – soutěž.

S účastí byli pořadatelé spokojeni, přestože nedosáhla „předcovido-
vých“ čísel, která se pohybovala kolem šesti set účastníků.

Povzbuzením pro pořádání dalších ročníků jsou kladné ohlasy při ná-
vratu z tras a přísliby, že příští rok opět dorazí.
A porovnání s některými předchozími roky?

Celková účast pěší cyklo z Ko-
márova

rok 1998 279 účastníků + 7 psů
+ 14 pořadatelů 211 68 152

rok 2002 400 + 4 + 13 242 162 170
rok 2003 351 + 3 + 14 192 162 121
rok 2005 229 + 11 + 17 184 56 87
rok 2006 485 + 9 + 15 333 161 176
rok 2007 202 + 7 + 17 154 55 84
rok 2008 469 + 19 + 15 303 185 163
rok 2009 515 + 12 + 16 303 224 148
rok 2010 296 + 9 + 16 146 159 107
rok 2011 443 + 17 + 14 252 191 158
rok 2012 604 + 26 + 17 387 217 199
rok 2013 567 + 21 + 24 359 208 223
rok 2014 550 + 15 + 22 323 227 185
rok 2015 551 + 31 + 20 362 189 170
rok 2016 632 + 36 + 22 409 223 190
rok 2017 634 + 36 + 24 498 136 212
rok 2018 635 + 29 + 18 449 186 206
rok 2019 681 + 49 + 23 530 151 208
září 2020! 125 + 9 + 16 110 15 -

rok 2021 individuální výzva „Ve stopách Pešíkova pochodu“
– vícedenní akce! – 232 účastníků

rok 2022 376 + 25 + 25 287 89 151
rok 2023 444 + 28 + 25 350 94 144

Již letos si můžete položit otázku: „Co budu dělat 8. května v roce 
2024?“ – Odpověď může znít: „Zúčastním se 50. ročníku Pešíkova po-
chodu!

Takže: všechny příznivce turistiky – pěší i cyklo zveme již tímto na 50. 
ročník „PP“! S pozdravem „Zdrávi došli a dojeli!“

Olga Kleknerová, Odbor turistiky – T.J. SOKOL Komárov
Foto: archiv T.J. Sokol Komárov
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V sobotu 13. května proběhl v naší tělocvičné jednotě nácvik 1. oddílu 
sletové skladby Babí léto. Akce se zúčastnily cvičitelky z Libčic nad 

Vltavou, Dobříše, Staré Huti, 
Horoměřic, Dobřichovic, Čer-
nošic a Jinců. Nácvik vedly 
župní vedoucí skladby Jarosla-
va Prokopová a Václava Lašto-
vičková spolu s dvěma komá-
rovskými cvičenkami. Během 
přestávky proběhla prezentace 
cvičebních úborů určených pro 
tuto skladbu. Všechny cvičitelky zvládly nácvik poměrně rychle. Všechny 
už se těšíme na další setkání.

Jaroslava Prokopová. Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

Babí léto v Komárově

P řebor Sokolské župy Jungma-
nnovy v ZZZ se letos konal 

opět v okolí vrchu Písek u Jin-
ců. Nepříznivé počasí v sobotu 
15. dubna zredukovalo počet zá-
vodníků, a tak na start dorazili jen 
ti nejodvážnější. Zúčastnění plnili 
na okruhu lesem různé úkoly, např. 
překonávání překážek, poznávání 
přírodnin, lezení na strom, uzlová-
ní, první pomoc. V cíli je pak čekal 
teplý čaj, napečené cukroví od dob-
říšských žen, opečený špekáček. 
Pobyt v lese si všichni užili!

Komárovská výprava vybo-
jovala dvě zlatá, jedno stříbrné 
a jedno „bramborové“ umístění. 
Naše hlídky žactva (Vojtěch Hou-

ra, Jan Šlapák, Eduard Vedlich) 
a dorostu (Magdaléna Lukavská, 
Václav Kovář, Tadeáš Hirschbrich 
a Matěj Tuček) postupují na přebor 
ČOS, který se bude konat v květnu 
v rekreačním areálu Machův mlýn 
u Chříče.

Zálesácký závod zdatnosti svý-
mi disciplínami (orientace v příro-
dě pomocí mapy a buzoly, rozdělá-
vání ohně, překonávání přírodních 
překážek, poznávání přírodnin, 
práce se sekerou a nožem, první 
pomoc) připravuje děti na přežití. 
V případě blackoutu není možné si 
vše vygooglit.
Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokol Komárov

Zálesácký závod
zdatnosti (ZZZ) 2023

V sobotu 22. dubna se 26 komá-
rovských závodníků vypravilo 

na Příbram, aby se utkalo v atletice, 
sportovní gymnastice a ve šplhu. 
Zisk 26 medailí a postup na přebor 
ČOS všechny potěšil.

Eduard Vedlich získal zla-
tou medaili v atletice a ve šplhu, 
Václav Kovář bronzovou medaili 
v atletice. V dorostenecké katego-
rii bodoval Michal Sluka prvním 
místem v atletice a druhou pozicí 
ve šplhu. V atletice získal stříbro 
David Baumann a bronz Matěj 

Tuček. Matyáš Pechač si vyšplhal 
zlatou medaili.

Největší úspěch zaznamenala 
Františka Permanová, která se stala 
župní přebornicí ve všestrannosti 
(započítán i výsledek z lednového 
plavání), sportovní gymnastice a at-
letice. Jenom ve šplhu byla druhá.

Nikola Prokopová byla ve vše-
strannosti třetí, Natálie Gerlová 
měla stříbro ve šplhu a všestran-
nosti, v gymnastice skončila třetí. 
Julie Kramáriková vybojovala dru-
hé místo v gymnastice a třetí pozici 

ve všestrannosti. Nela Ungrová byla 
první ve všestrannosti, druhá v atle-
tice a třetí v gymnastice. Natálie Rů-
žičková obsadila druhou příčku ve 
všestrannosti a třetí v atletice. Natá-
lie Kramáriková v ženské kategorii 
byla druhá v atletice, gymnastice 
a všestrannosti.

Všem zúčastněným gratulujeme 
a přejeme jim hezká umístění na 
přeborech České obce sokolské.

Ještě několik poznámek. Počasí 
tentokrát bylo nádherné. Atletika se 
skládala z krátkého běhu, skoku da-
lekého, hodu kriketovým míčkem, 

nebo vrhu koulí, a delšího běhu. 
Závodníci šplhali na tyči, nebo na 
laně. Sportovní gymnastika zahr-
novala pro ženské složky přeskok, 
hrazdu, kladinu a akrobacii, pro 
mužské složky přeskok, hrazdu, 
kruhy, akrobacii a bradla.

Poděkování patří všem cvičite-
lům a trenérům, kteří svůj volný čas 
věnují sportovní přípravě mládeže. 
Na závěr si připomeňme citát Pierra 
de Coubertina - „Není důležité vy-
hrát, ale zúčastnit se!“

Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokola Komárov

Župní přebor
ve sportovní všestrannosti
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Tělocvičná akademie 2023
Oblíbená akademie Tělocvič-

né jednoty Sokola Komárov 
se konala v pátek 24. března, kdy 
se komárovská sokolovna zaplnila 
dvěma stovkami účinkujících.

Po úvodním projevu starosty 
jednoty br. M. Suttra následova-
lo pestré pohybové pásmo, kte-
ré zahájili naši nejmenší. Jejich 
kompozice s názvem Skřítkové 
bylo společné vystoupení rodičů 
a dětí. Mladší žákyně se předved-
ly s pódiovou skladbou Vánice ve 
stylu show dance (s prvky baletu 
a moderního tance). Následoval 
freestylový výstup Rest in Peace 
taneční skupiny staršího žactva 
a dorostu. Letošní pohybovou 
náplň vystoupení žáků si vymy-
sleli samotní cvičenci. Na Noci 
sokoloven je zaujaly podlahové 
surfy, ke kterým přidali něco z ak-
robacie. Kouzelné balerínky je 
název pódiové skladby mladších 
gymnastek ve stylu show dance, 
se kterou zvítězily v letošním re-
gionálním kole Czech Dance Tour 
v Mladé Boleslavi.

Vystoupení předškolních dětí 
bylo motivováno zvířátky z pro-
jektu Se sokolem do života, do 
kterého je tento oddíl již několik 
let zapojen. Děti předvedly doved-
nosti s míčem, skoky v různých 
variantách, kotouly a další přiro-
zená cvičení. Nechyběl ani krátký 
taneček. Starší žákyně se předved-
ly se sestavou ve stylu show dance 
s názvem Mezi životem a smrtí. 

Dívky vybojovaly v regionálním 
kole Czech Dance Tour první mís-
to. Vystoupení předškoláků – Zoo-
tropolis bylo pro tyto předškolní 
děti premiérou. Následující mladší 
žactvo si vybralo za nářadí rinose-
ty a za náčiní švihadla.

Společná sestava - The greatest 
show je skladba, kterou secvičili 
dívky a chlapci všech věkových 
kategorií od 6 do 22 let. Tato ta-
neční kategorie se nazývá school 
exhibition a je poměrně nová. 
Naši cvičenci si z Mladé Bole-
slavi přivezli také zlaté medaile. 
Ženy předvedly ukázku Port de 
Bras, což je aerobní cvičení zamě-
řené na celé tělo, bylo vytvořeno 
spojením prvků moderního tance, 
scénického tance a baletu. Starší 
žáci a dorostenci si vybrali bradla 
a gymnastky kladinu, aby společ-
ným cvičením vzdali hold klasic-
ké gymnastice. Závěrečné lidské 
pyramidy celé pásmo pohybu uza-
vřely.

Po nástupu všech účinkujících 
upozornila moderátorka večera na 
výstavu fotografií (v přísálí soko-
lovny) z historie a současnosti naší 
jednoty.

V září začneme nacvičovat na 
XVII. všesokolský slet. Budeme 
rádi, když se i vy zapojíte! Městys 
Komárov se příští rok opět sta-
ne dějištěm sletu Sokolské župy 
Jungmannovy.
Tomáš Jelen, T.J. Sokol Komárov
Foto: archiv T.J. Sokol Komárov
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FOTOGALERIE
KOMÁROVSKÝCH GYMNASTEK
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Mládežnická družstva FK Komárov – jaro 2023
DOROST FK KOMÁROV

Mistrovské zápasy:
TJ Roztoky – FK dorost 3:2 (0:1)
Sestava FK: P. Štochl - J. Garanič, V. Motl, Š. Šmehlík, T. Polách - D. Řepík, 
O. Pos, Vl. Bomko, T. Dvořák - V. Lehedza, A. Kubačák - D. Mrkáček, M. 
Pech, góly FK: 2x D. Řepík
FK dorost – Jesenice 3:1 (3:1)
Sestava FK: P. Štochl – A. Kyncl, V. Motl, J. Šlapák, T. Polách – J. Garanič, 
O. Pos, Vl. Bomko, D. Řepík – V. Lehedza, A. Kubačák - M. Pech, D. Mrká-
ček, S. Bomko, góly FK: V. Lehedza, Vl. Bomko, A. Kubačák
Nový Knín/N.Ves B – FK dorost 0:2 (0:1)
Sestava FK: P. Štochl – A. Kyncl, V. Motl, J. Šlapák, T. Polách – M. Pech, 
O. Pos, Vl. Bomko, J. Garanič – V. Lehedza, A. Kubačák – S. Branný, S. 
Bomko, R. Marek, T. Dvořák, D. Mrkáček, góly FK: A. Kubačák, Vl. Bomko
Zdice – FK dorost 2:2 (0:2)
Sestava FK: P. Štochl – A. Kyncl, V. Motl, J. Šlapák, T. Polách – D. Řepík, O. 
Pos, Vl. Bomko, M. Pech – V. Lehedza, A. Kubačák – J. Garanič, T. Dvořák, S. 
Bomko, D. Mrkáček, góly FK: 2x V. Lehedza, 43. min červená karta Vl. Bomko
FK dorost – Daleké Dušníky/Milín B 3:0 kontumačně
Všeradice/Liteň – FK dorost 1:1 (1:1)
Sestava FK: O. Kyncl – A. Kyncl, V. Motl Š. Šmehlík, T. Polách – D. Řepík, 
O. Pos, J. Šlapák, S. Bomko – V. Lehedza, A. Kubačák – J. Garanič, M. Pech, 
T. Dvořák, D. Mrkáček, R. Marek, gól FK: V. Lehedza
 
Neúplná tabulka MOP Beroun

• St 7. 6. 2023 18 h Cembrit Beroun – FK dorost
• Ne 11. 6. 2023 14 h FK dorost – Březnice
• Ne 18. 6. 2023 14 h FK dorost – Tlustice/Drozdov

STARŠÍ ŽÁCI FK KOMÁROV
Přátelský zápas FK st. žáci – Slavoj Mýto 10:2 (3:1)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, P. Rácin, R. Marek, M. Piňkovskyj - V. Kramárik, S. Branný – 
M. Lukavský, J. Hošek, S. Birovash, B. Dushchak, góly FK: 5x J. Hošek, 2x 
V. Kramárik, M. Piňkovskyj, P. Rácin, M. Lukavský

Mistrovské zápasy – jaro 2023:
FK st. žáci – Svatá/Broumy 6:0 (4:0)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, P. Rácin, R. Marek, M. Lukavský - V. Kramárik, S. Branný - M. 
Piňkovskyj, J. Hošek, S. Birovash, B. Dushchak, góly FK: 2x O. Šlechta, 3x 
D. Bělohlávek, Š. Šmehlík, V. Kramárik

Č.L.-U. Beroun B – FK st. žáci 0:5 (0:3)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, D. Mrkáček, A. Kyncl - D. 
Bělohlávek, P. Rácin, R. Marek, M. Lukavský - S. Branný, S. Birovash - M. 
Piňkovskyj, J. Hošek, B. Dushchak, góly FK: R. Marek, 2x S. Branný, D. 
Bělohlávek, M. Lukavský

FK st. žáci – Drozdov/Tlustice 9:0 (4: 0)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, M. Piňkovskyj, R. Marek (c), M. Lukavský - V. Kramárik, 
S. Branný - J. Hošek, S. Birovash, E. Vedlich, B. Dushchak, góly FK: 2x 
S. Branný, 2x Š. Šmehlík, 2x D. Bělohlávek, E. Ivanov, M. Lukavský, V. 
Kramárik
Zdice – FK st. žáci 1:3 (1:1)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, P. Rácin, R. Marek, M. Piňkovskyj - V. Kramárik, J. Hošek- M. 
Lukavský, B. Dushchak, A. Rayda, M. Havlík góly FK: V. Kramárik a 2x M. 
Piňkovskyj

FK st. žáci – Praskolesy 13:0 (6:0)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, R. Marek (c), M. Lukavský - V. Kramárik, J. Hošek- S. Biro-
vash, B. Dushchak, góly FK: 2x R. Marek, 6x V. Kramárik, 1x E. Ivanov, 2x 
M. Piňkovskyj, 1x J. Hošek, 1x D. Bělohlávek

FK st. žáci – Neumětely 11:0 (5:0)
Sestava FK: O. Kyncl - M. Garanič, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. 
Bělohlávek, P. Rácin, R. Marek(c), M. Piňkovskyj - V. Kramárik, S. Branný - 
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M. Lukavský, S. Birovash, J. Hošek, B. Dushchak, A. Rayda, E. Vedlich, góly 
FK: Š. Šmehlík, 4x V. Kramárik, 2x D. Bělohlávek, M. Lukavský, vlastní, R. 
Marek, M. Piňkovskyj
Všeradice/Liteň – FK st. žáci 1:1 (1:0)
Sestava FK: O. Kyncl - A. Kyncl, E. Ivanov, Š. Šmehlík, O. Šlechta - D. Bě-
lohlávek, R. Marek, M. Piňkovskyj, M. Lukavský - V. Kramárik, S. Branný 
- S. Birovash, A. Rayda, B. Dushchak, gól FK: vlastní

• Ne 4. 6. 2023 13:30 Cembrit – FK st. žáci
• Ne 11. 6. 2023 10 h FK st. žáci – Žebrák

MLADŠÍ ŽÁCI FK KOMÁROV
FK ml. žáci - Slavoj Mýto 9:0 (2:0,5:0, 2:0) 3x 20 min
Sestava FK: M. Garanič - P. Studený, O. Šlechta, L. Linhart - D. Bělohlávek, 
P. Rácin, M. Lukavský - J. Hošek- D. Voloshyn, J. Havlík, M. Hochmann, 
góly FK: P. Rácin4x, D. Bělohlávek3x, M. Lukavský 2x
Mistrovské zápasy:
Chlumec/Hostomice – FK ml. žáci 0:3 (0:1)

Sestava FK: M. Garanič- M. Havlík, M. Lukavský, L. Linhart - D. Bělohlá-
vek, P. Rácin, P. Studený - J. Hošek- M. Vališ, P. Jelínek, góly FK: P. Rácin, 
2x D. Bělohlávek
FK ml. žáci – Zdice A 10:0 (5:0)
Sestava FK: M. Garanič - M. Havlík, O. Šlechta, L. Linhart - D. Bělohlávek, 
P. Rácin, M. Lukavský (c) - J. Hošek- E. Vedlich, D. Voloshyn, F. Kareš, P. 
Jelínek, góly FK: 4x P. Rácin, 2x M. Lukavský, 2x D. Bělohlávek, J. Hošek, 
E. Vedlich
FK ml. žáci – Neumětely 6:0 (4:0)
Sestava FK: M. Garanič- M. Havlík, O. Šlechta(c), L. Linhart - D. Bělo-
hlávek, P. Rácin, E. Vedlich- J. Hošek- D. Voloshyn, F. Kareš, M. Vališ, P. 
Jelínek, góly FK: 3x P. Rácin, 2x D. Bělohlávek, J. Hošek
Drozdov/Cerhovice – FK ml. žáci 2:6 (0:3)
Sestava FK: M. Garanič- M. Havlík, O. Šlechta, L. Linhart - D. Bělohlávek, 
P. Rácin, E. Vedlich- J. Hošek- D. Voloshyn, F. Kareš, P. Jelínek, góly FK: P. 
Rácin, 2x D. Bělohlávek, E. Vedlich a 2x J. Hošek
FK ml. žáci – Tlustice 10:0 (6: 0)
Sestava FK: M. Garanič- M. Havlík, O. Šlechta, L. Linhart - D. Bělohlávek, 
P. Rácin, M. Lukavský (c) - J. Hošek- E. Vedlich, D. Voloshyn, P. Studený, F. 
Kareš, P. Jelínek, M. Vališ, góly FK: 3x P. Rácin, 3x J. Hošek, M. Lukavský, 
E. Vedlich, D. Bělohlávek, P. Jelínek

FK ml. žáci – Všeradice 3:0 (1:0)
Sestava FK: M. Garanič- M. Havlík, O. Šlechta, L. Linhart - D. Bělohlávek, 
M. Lukavský (c), E. Vedlich - J. Hošek - D. Voloshyn, P. Jelínek, F. Kareš, M. 
Vališ, M. Kotva, góly FK: 2x D. Bělohlávek, J. Hošek
Zaječov – FK ml. žáci 0:4 (0:3)
Sestava FK: F. Kareš - D. Voloshyn, M. Havlík, L. Linhart - J. Hošek, M. 
Garanič, P. Jelínek- M. Kotva - P. Zpěvák, D. Orava. P. Studený, góly FK: 2x 
J. Hošek, M. Garanič, M. Havlík

PŘÍPRAVKY FK KOMÁROV
Turnaje starší přípravka FK – jaro 2023 - skupina P2
Neděle 16. 4. 2023 – SK Cembrit Beroun (UMT Žebrák)
FK – Nižbor 1:0, FK – Chyňava 0:2, FK – Broumy 5:3, FK – Cembrit C 0:5, 
FK - K. Dvůr C 2:3
Neděle 30. 4. 2023 – Chyňava
FK – Nižbor 5:0, FK – Chyňava 1:2, FK – Broumy 5:1, FK – Cembrit C 0:2, 
FK - K. Dvůr C 0:3
Neděle 14. 5. 2023 – TJ Broumy
FK – Nižbor 2:2, FK – Chyňava 0:6, FK – Broumy 0:2, FK – Cembrit C 2:2, 
FK - K. Dvůr C 0:5

Neděle 4. 6. 2023 10 h – FK Komárov

Turnaje mladší přípravka FK – jaro 2023 - skupina Q1 (semifi nále OP 
Beroun)
Sobota 15. 4. 2023 – Č.L. - U. Beroun A (UMT Máchovna)
FK – Drozdov 4:5, FK – Chlumec 1:0, FK - K. Dvůr B 3:2, FK – Tlustice 2:3, 
FK - Č.L.-U. Beroun A 2:7
Sobota 22. 4. 2023 – SK Tlustice
FK – Drozdov 2:2, FK – Chlumec 6:1, FK - K. Dvůr B 5:5, FK – Tlustice 3:2, 
FK - Č.L.-U. Beroun A 3:3

›› 8. 5. turnaj Břasy – starší a mladší přípravka FK Komárov



Sobota 29. 4. 2023 – FK Komárov
FK – Drozdov 1:0, FK – Chlumec 3:3, FK - K. Dvůr B 3:1, FK – Tlustice 2:0, 
FK - Č.L.-U. Beroun A 2:7
Sobota 6. 5. 2023 – SK Chlumec (hřiště Hostomice)
FK – Drozdov 2:2, FK – Chlumec 0:1, FK - K. Dvůr B 0:6, FK – Tlustice 4:1, 
FK - Č.L.-U. Beroun A 2:4
Sobota 13. 5. 2023 – Litavan K. Dvůr B
FK – Drozdov 5:2, FK – Chlumec 1:1, FK - K. Dvůr B 2:2, FK – Tlustice 3:0, 
FK - Č.L.-U. Beroun A 3:3

›› 26. 3. Všeradice – 3. místo mladší přípravka FK Komárov

Turnaje mini přípravka FK – jaro 2023 - skupina J1
Sobota 15. 4. 2023 – Č.L. - U. Beroun A (UMT Máchovna)
FK – Drozdov 0:0, FK – Cerhovice 0:0, FK - Č.L. - U. Beroun A 0:0
Sobota 29. 4. 2023 – FK Komárov
FK – Drozdov 0:0, FK – Cerhovice 0:0, FK - Č.L. - U. Beroun A 0:0
Sobota 10. 6. 2023 10 h – Union Cerhovice

›› Minipřípravka FK při turnaji v Berouně
Karel Jonák, foto: archiv FK Komárov
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FK Komárov udržel divizi i pro příští sezónu
SK Petřín Plzeň - FK Komárov 0:0, FK Komárov - SK OTAVA Katovice 1:1 (0:0) Branka FK: 72. Vokáč Adam - 88. Uher Vladimír, SK SENCO 
Doubravka - FK Komárov 0:0, FK Komárov - TJ Spartak Soběslav 0:2 (0:2), FK Komárov - FK VIAGEM Příbram B 1:1 (1:0) Branka FK: 45. 
Vajs Karel, TJ Sokol Lom - FK Komárov 2:0 (0:0), FK Komárov - SK Horní Bříza 3:0 (2:0) Branky FK: 17. Zítek Vojtěch, 35. Vokáč Adam, 84. 
Lehedza Valerii, SK Aritma Praha - FK Komárov 4:0 (3:0), FK Komárov - SK Klatovy 1898 1:3 (0:0) Branka FK: 90. Vokáč Adam, SK Tochovice 
- FK Komárov 0:5 (0:3) Branky FK: 3. Zítek Vojtěch, 36. Lukavský Jakub, 37. Vokáč Adam, 66. Mojdl Jan, 73. Lehedza Valerii. (foto: Deník)

1. TJ Sokol Lom 28 20 2 6 75:33 62

2. TJ Spartak Soběslav 28 16 4 8 63:36 52

3. SK Petřín Plzeň 28 15 4 9 63:41 49

4. SK Senco Doubravka 28 14 6 8 48:35 48

5. SK Otava Katovice 28 13 5 10 53:53 44

6. SK Hořovice 28 13 4 11 36:34 43

7. SK Aritma Praha 28 12 6 10 43:34 42

8. FK Komárov 28 11 7 10 45:50 40

9. FC Mariánské Lázně 28 12 4 12 44:57 40

10. FK Viagem Příbram B 28 11 6 11 54:58 39

11. FK Slavoj Český Krumlov 28 10 8 10 36:49 38

12. TJ Jiskra Domažlice B 28 11 4 13 49:46 37

13. FC Rokycany 28 10 6 12 38:36 36

14. SK Klatovy 1898 28 10 4 14 49:56 34

15. SK Tochovice 28 6 3 19 40:66 21

16. SK Horní Bříza 28 1 5 22 18:70 8
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Dobromysl Neziskovkou roku 2022!
Berounská nezisková organizace Dobromysl pomáhá už přes čtvrt sto-

letí rodinám s péčí o jejich blízké s mentálním nebo kombinovaným 
postižením, v současné době její ambulantní a terénní sociální služby ak-
tivně využívá více než 100 uživatelů ze středních Čech. A i díky efektiv-
ně nastaveným procesům řízení organizace, transparentnosti v nakládání 
s fi nančními zdroji a odvaze odhalit veškeré své interní postupy získala 
Dobromysl ocenění Neziskovka roku 2022.

Tréma byla obrovská! A čekání na lednové vyhlášení cen v rámci gala-
večeru v divadle ROYAL Theatre Club & Chic v pražských Vinohradech 
se zdálo nekonečné. Sen se ale proměnil ve skutečnost a na začátku roku 
2023 si ředitelka Dobromysli za nadšeného aplausu všech pozvaných hostů 
převzala z rukou ředitele NFŠA Ladislava Kučery a členky správní rady 
paní Sandry Lacinové skleněnou trofej a ceny určené pro vítěze Neziskov-
ky roku 2022. Moc si získaného ocenění vážíme, a protože máme ještě 
velké plány a vize, jsme připraveni neusnout na vavřínech. A i Vy, současní 
i budoucí podporovatelé naší organizace, nám s nimi můžete pomoci.

Karolína Mandíková, DiS., Dobromysl, z.ú.
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CHALOUPECKÉ MOTÁNÍ HADIC

V sobotu 18. března jsme vyrazili na naší první letošní soutěž a to do 
komárovské sokolovny, kde se konala soutěž mladých hasičů v motání 

hadic na čas. Soutěž pořádají hasiči z Chaloupek a celkem se zúčastnilo 
okolo 130 dětí ze 7 sborů. Děti byly rozděleny do čtyř kategorií a na chlap-
ce a dívky, kde soutěžící měli celkem tři pokusy, ve kterých mohli porov-
nat svou rychlost v motání hasičské hadice. V jednotlivých kategoriích 
se nám povedlo získat čtyři medaile (David Škop – 1. místo v kategorii 
4. – 6. třída chlapci, Petr Škop – 2. místo v kategorii 2. – 3. třída chlapci, 
Laura Svobodová v kategorii 2. – 3. třída dívky, Jana Zemanová – 3. mís-
to v kategorii 7. – 9. třída dívky). I když se všem komárovským hasičům 
nepodařilo získat medaile, i tak měli dobré umístění ve svých kategoriích. 
Na závěr soutěže byly sečteny výsledky všech dětí, a tím vzniklo celkové 
pořadí v rámci sborů. Mladí hasiči z Komárova se tak umístili na krásném 
třetím místě ze sedmi.

UKLIĎME ČESKO V KOMÁROVĚ

V sobotu 25. března jsme se zapojili do celorepublikové akce s názvem 
Ukliďme Česko. Vyrazili jsme uklízet Komárov a jeho okolí od čer-

ných skládek a nepořádku. S pracovníky úřadu městyse jsme vytipovali 
nejhorší oblasti a vyrazili s dětmi do ulic. A povedla se nám nasbírat pěk-
ná hromada pytlů s odpadem.

Mladí hasiči Komárov
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VELIKONOČNÍ POCHOD

V pátek 7. dubna jsme se zúčastnili Velikonočního pochodu v Zaječo-
vě. Připraveny byly na výběr tři trasy, které byly letos zaměřené na 

vodní plochy v okolí. My jsme si vybrali trasu 8,5 kilometrů a vydali se 
na cestu. Po cestě jsme sbírali razítka a v cíli za odměnu dostali pamětní 
butony.

DIVADELNÍ FESTIVAL PEŠÍK

Předposlední týden v dubnu patřil v Komárově Divadelnímu festivalu 
Pešík, který jsme měli možnost s dětmi navštívit. V sobotu 22. dub-

na jsme byli na dětském představení s názvem KNIHOMOLI. Pohádka 
byla velice hezká a všichni odcházeli z představení nadšení a to včetně 
dospělých.

REJ ČARODĚJNIC

Poslední den v měsíci duben patří pálení čarodějnic. Ty naše letošní 
čarodějnice se konaly u hasičárny a pro děti byl připraven program. 

Jako první nás čekala výroba a symbolické upálení čarodějnice, následně 
si děti mohly upéct hada nebo špekáček. Nakonec nás čekalo vyhlášení 
nejlepší masky a za splnění úkolů, i předání leteckého průkazu k čaroděj-
nickému odletu.

PEŠÍKŮV POCHOD

Vpondělí 8. května 2023 jsme se zúčastnili 49. ročníku Pešíkova pochodu. 
I letos jsme si vybrali trasu 13 km a na procházku jsme měli ideální po-

časí. V cíli jsme si pak vyzvedli pamětní list pochodu a mohli si za odměnu 
vzít sušenku a čaj. Ilona Stejskalová, vedoucí Mladých hasičů

Foto: archiv Mladých hasičů

Naši hasiči získali putovní pohár!

V sobotu 27. 5. se konal 1. ročník Memoriálu kpt. Pavla Šaška ve 
vyprošťování u dopravních nehod v Kostelci nad Orlicí. Zúčastnilo 

se celkem 8 týmů, zahrnující jak profesionální, tak dobrovolné jed-
notky. Soutěžní družstva poměřila své síly a zkušenosti při scénářích 
simulovaných dopravních 
nehod, vycházející z re-
álné zásahové činnosti. 
Úkolem soutěžního týmu 
bylo v limitu 20 minut co 
nejefektivněji, a hlavně 
bezpečně, vyprostit osobu 
z havarovaného vozidla 
a předat záchranné službě.

Reprezentační druž-
stvo JSDHO Komárov se 
v rámci vyprošťování osob 
z havarovaných vozidel 
umístilo na 1. místě. Další prvenství a nejlepším velitelem zásahu celé 
soutěže byl sborem rozhodčích vyhodnocen velitel družstva JSDHO 
Komárov – Jakub Švarc. Vyprošťování zraněných osob z havarova-
ných vozidel je vysoce specifickou činností, kterou v ČR jako jediní 
vykonávají hasiči.

Složení soutěžního družstva: velitel družstva – Jakub Švarc, zdravot-
ník – Eliška Kratochvílová, hasič technik – střihač – David Macourek, ha-
sič technik – interiér – Jakub Rajman, vedoucí/instruktor: Jindřich Pacák.

Jindřich Pacák, DiS., zástupce velitele JSDHO Komárov
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Již potřetí jste všichni zváni na
KOMÁROVSKÉ VÍNOVÁNÍ,

které se koná v sobotu 10. červ-
na na náměstí Míru.

Tradiční cimbálová muzika 
Mládí z Čejče zahájí pestrý pro-
gram celé akce. Dále vystoupí 
dechová kapela Hořovická Osma 
Františka Fejtka. Celým progra-
mem bude provázet zkušený mo-
derátor Karel Vydra. Pořadatelé 
sází na prověřené hosty, ale též 
připravují inovaci. Letos naše po-
zvání přijal mistr kuchař a bývalý 
šéfkuchař pražského hradu a dr-
žitel mnoha kuchařských vyzna-
menání pan Jaroslav Sapík, který 
vystoupí v 15:30 se svou kulinář-
skou show, připraví pro návštěvní-
ky svůj recept a prozradí rady do 
kuchyně. Kulturní program zavr-
ší kapela Jaferson z Prahy, která 
zpestří hudbou podvečer při sklen-
ce dobrého vína.

Vaše chuťové buňky se již jistě 
těší hlavně na dobré víno českých 
a moravských vinařů a občerst-
vení jako jsou Tyrolské specialty, 
plněné Lokše od Zuzky, kávu od 
Kubišty, Pizzu a mnoho dalších 
specialit. Při příchodu si nezapo-
meňte zakoupit také tradiční de-
gustační sklenku, letošní cena je 
100,– Kč.

Dále pro vás připravujeme:
Ve čtvrtek 5. října 2023
v DK Komárov
ÚSMĚVY Zdeňka TROŠKY 
s písničkami Simony KLÍMOVÉ

Vstupenky budou v prode-
ji na úřadu městyse Komárov 
od 1. září 2023. Cena vstupenky 
250,– Kč

V tomto představení oba aktéři 
spolu odkryjí zákoutí 70 let režisé-
rova života, kde jídlo, smích, vtip, 
humor a nadsázka je mottem celé-
ho večera.

„Nejsem žádný troškař“, pro-
hlašuje o sobě oslavenec, kdykoliv 
si stoupne k plotně anebo začne 
o jídle vyprávět, snít či básnit. 

Kdo zná trošku Zdeňka TROŠ-
KU, tak ví, že se ani trošku nebude-
te nudit. Proč si život nezpříjemnit 
troškou smíchu a troškou hudby? 

Zpívat nebude jen Simona, ale 
i pan režisér! A? Zpívat budete 
i vy… 

Diváci uslyší příběhy o tom, 
jak se vlastně stal Zdeněk „poprvé 
známým“, o období hladu během 
studií ve Francii a samozřejmě zde 
zazní i povídání o stěžejních he-
rečkách jako byla Helena Růžič-
ková, Cecilka a Keliška!

Pořad je koncipován do dvou 
bloků o délce zhruba 60-80 minut 
s přestávkou, během které si bude-
te moci zakoupit dva díly kuchař-
ky pana Trošky s názvem „NEBE 
V HUBĚ, Chrocht, chrocht“ popř. 
„NEBE V HUBĚ 2 - aneb Čertův 
švagr“ nebo CD Simony KLÍMO-
VÉ.

Po skončení pořadu násle-
duje autogramiáda obou účin-
kujících s možností se společně 
vyfotit.

Pořad rozhodně NENÍ vhod-
ný pro děti!!! :-)

Radim Šíma
místostarosta Komárova

Kulturní akce

 

ABSOLVENTSKÝ HUDEBNĚ DRAMATICKÝ POŘAD HUDEBNĚ DRAMATICKÝ POŘAD
XLI . ZÁMECKÉ NOKTURNO 

ke 295. výročí narození  Eugena Václava Josefa hraběte Bruntálského z Vrbna 295. výročí Eugena Václava Josefa hraběte Bruntálského 
a ke 200. výročí úmrtí Rudolfa Jana hraběte Bruntálského z Vrbna ýročí úmrtí Rudolfa Jana hraběte Bruntálského 

serenata serenata

LA CONCORDIA DEGLI ELEMENTI 

s hudbou Antonia Caldary a Františka Antonína Míčiči ntonia Caldary a 
 

MARTIN JIRÁK MARTIN JIRÁK
VERONIKA SLAVÍKOVÁ, KATEŘINA LABSKÁ, THEODORA HAVLÍČKOVÁ, ERIKA ŘECHTÁČ̋KOVÁ, , KATEŘINA LABSKÁ, THEODORA HAVLÍČKOVÁ,

KLÁRA ŠTOCHLOVÁ, FILIP STREJC, LIBOR KNÍŽEK , FILIP STREJC,
KOMORNÍ PĚVECKÝ SOUBOR ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JOSEFA SLAVÍK HOŘOVICEOŘOVICE ÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JOSEFA SLAVÍK H

 

KVĚTUŠE  ERNESTOVÁ 
FRANTIŠEK  SVEJKOVSKÝ 

1

SVEJKOVSK
1.trumpetista trubačů prezidenta České republikya České republikya České republiky .trumpetista trubačů pre.trumpetista trubačů prezzidentidenta České republikya České republiky

JAKUB SVEJKOVSKÝ JAKUB SVEJKOVSKÝ

MUFFAT QUARTET MUFFAT QUARTET
a aa

DRAHOSLAV GRIC 
jako maesto di cappella jjako ako 

čtvrtek 8. června 2023 od 20 hodin
maesmaesto dto di cappellai cappellaako ako maesmaes

od 20 hodiod 20 hodin                   
i cappellai cappellai cappellai cappella

     schodišťová hala zámku Hořovice 
 jednotné vstupné  150 Kč                                                                                                                      jednotné vstupné  150 Kč

informace a rezervace: zameckanokturna@seznam.cz 
 www.zamek-horovice.cz

informace a rezervace: 
horovice.czhorovice.cz, 

informace a rezervace: zameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czinformace a rezervace: 
horovice.czhorovice.cz, www.zus-horovice.cz

zameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.cz
horovice.cz, 

zameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.czzameckanokturna@seznam.cz
horovice.cz, www.facebook.com/zameckanokturnawww.facebook.com/zameckanokturna 

 
 

 

Sobota 22. 7. 2023 od 21:00
OSTROV - česká komedie

Sobota 12. 8. 2023 od 21:00
JAN ŽIŽKA - historický fi lm

Letní kino Komárov 2023 ✔ Hřiště FK Komárov
✔ Vstupné dobrovolné
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Příspěvky zasílejte na e-mail: redakce@ikomarov.cz. Sazba a tisk: Reklamní studio Dalmat.

 Zahájení akce 13:30 h. 
 Mládí z Čejče 14:00 h. 
 Cimbálová muzika  

 Představení vinařů vyhlášení soutěže 
 Hořovická osma 15:30 h. 
 Dechová kapela pod vedením Františka Fejtka 

 Vystoupení konferenciéra a čestného hosta 
 Mládí z Čejče 17:00 h. 
 Cimbálová muzika  

 Vyhlášení soutěže a losování tomboly 
 Jefferson 19:30 h. 
 Pop-rocková kapela  

 Ukončení akce  22:00 h. 

Propagace tuzemských vín od deseti různých vinařů a potravin 

Doprovodný program s hudbou pro všechny generace 

Pro děti tvořivé dílny a malování na obličej 

Akce nejen pro milovníky vína, ale i dobrého jídla a piva.          
Návštěvníci mohou ochutnat místní speciality a pobavit se při 

bohatém kulturním programu. Každý milovník vína si může        
za 100,- Kč zakoupit degustační skleničku na ochutnávku vín. 


